
Smlouva o dílo a licenční smlouva SOL..EPtJ
č,20231101 SOFTWARE

Smlouva o dílo a licenční smlouva

1. Smluvní strany
1.1 Zhotovitel:

Solen Software, s.r.o.

sídlo: Přemysla Oráče 5, 77900 Olomouc

lČ: 29456924

DIČ: CZ29456924

zastoupený: lvem Andrlem, jednatelem

č. Ú.: 107-3406930281/0100

(dále jako „zhotovíteť‘)

1.2 Objednatel:

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p.o.

sídlo: Hluboká 66,73801 Frýdek-Místek

IČ: 00095630

DIČ: CZ00095630

zastoupený: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou

spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě

bankovní spojení: Komerční banka, as.

Č. ú.: 19-3682350297/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: RNDr. Jana Tkáčiková

(dále jako „objednatel“)

2. Předmět smlouvy — dílo
Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele za úplatu podle ČI, 4 této smlouvy a za všech dalších

podmínek ve smlouvě sjednaných provede, tj. zhotoví a objednateli předá následující dilo (dále

jen „Dilo“):

2.1. Webová prezentace časopisu Acta Musei Beskidensis vytvořená nad Software Actavia včetně

importu archivu vydaných článků a to v podobě implementovaného a instalovaného plně

funkčního software, bez zdrojových kódů a instalačních prostředků/medii. Funkčnost Software

Actavia je podrobné vymezené v Příloze č. 1 této smlouvy. Software Actavia bude úplně

zprovozněn tak, jak je vymezeno v Příloze č. 2 této smlouvy, na technických prostředcích

vymezených v Příloze č. 3 této smlouvy.

(Dilo dle Čl. 2.1 dále označujeme souhrnným názvem ‘Software Actaviau).

2.2, Recenzní modul a modul správy DOla exportů pro citační DB nad Software Actavia tak, jak je

podrobně vymezen v bodech P14. a P15. Přílohy Č. 1 této smlouvy, a to v podobě

implementovaného a plně funkčního software, bez zdrojových kódů a instalačních prostředků

(dále jako „Ročně licencované moduly“).

(Webovou prezentaci časopisu dle či. 2.1 a Ročně licencované moduly dle Čl. 2.2 dále

označujeme souhrnným názvem “Software Actavia“).

s_l

Smlouva o dílo a licenční smlouva SOL..EPtJ
č,20231101 SOFTWARE

Smlouva o dílo a licenční smlouva

1. Smluvní strany
1.1 Zhotovitel:

Solen Software, s.r.o.

sídlo: Přemysla Oráče 5, 77900 Olomouc

lČ: 29456924

DIČ: CZ29456924

zastoupený: lvem Andrlem, jednatelem

č. Ú.: 107-3406930281/0100

(dále jako „zhotovíteť‘)

1.2 Objednatel:

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, p.o.

sídlo: Hluboká 66,73801 Frýdek-Místek

IČ: 00095630

DIČ: CZ00095630

zastoupený: Mgr. Kann Vitáskovou, ředitelkou

spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě

bankovní spojení: Komerční banka, as.

Č. ú.: 19-3682350297/0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: RNDr. Jana Tkáčiková

(dále jako „objednatel“)

2. Předmět smlouvy — dílo
Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele za úplatu podle ČI, 4 této smlouvy a za všech dalších

podmínek ve smlouvě sjednaných provede, tj. zhotoví a objednateli předá následující dilo (dále

jen „Dilo“):

2.1. Webová prezentace časopisu Acta Musei Beskidensis vytvořená nad Software Actavia včetně

importu archivu vydaných článků a to v podobě implementovaného a instalovaného plně

funkčního software, bez zdrojových kódů a instalačních prostředků/medii. Funkčnost Software

Actavia je podrobné vymezené v Příloze č. 1 této smlouvy. Software Actavia bude úplně

zprovozněn tak, jak je vymezeno v Příloze č. 2 této smlouvy, na technických prostředcích

vymezených v Příloze č. 3 této smlouvy.

(Dilo dle Čl. 2.1 dále označujeme souhrnným názvem ‘Software Actaviau).

2.2, Recenzní modul a modul správy DOla exportů pro citační DB nad Software Actavia tak, jak je

podrobně vymezen v bodech P14. a P15. Přílohy Č. 1 této smlouvy, a to v podobě

implementovaného a plně funkčního software, bez zdrojových kódů a instalačních prostředků

(dále jako „Ročně licencované moduly“).

(Webovou prezentaci časopisu dle či. 2.1 a Ročně licencované moduly dle Čl. 2.2 dále

označujeme souhrnným názvem “Software Actavia“).

s_l

Smlouva o dl'lo a licenEm' smlouva 50' EN

E. 20231101 5 O F T W A R E

Smlouva o dl’lo a licenénl’ smlouva

1.
1.1

1.2

2.1.

2.2.

Smluvm’ strany
Zhotovitel:

Solen Software, s.r.o.

sidlo: Pfemysia Oréée 5, 779 00 Olomouc
IC: 29456924

DIC: C229456924
zastoupenv: Ivem Andrlem,jednate1em

5. CL: 107-3406930287/0100

(dale jako ,,zhotovite|”)

Objednatel:

Muzeum Beskyd Frvdek-Mistek, p.o.

sidlo; Hluboka' 66, 738 01 FrVdek-Mistek

IC: 00095630
DIC: C200095630

zastoupem'r: Mgr. Karin Vitéskovou, Feditelkou
spisova znaéka: Pr 906 vedené u Krajského soudu v Ostravé

bankovm’ spojeni: Komerém’ banka, a.s.

(3.0.: 19-3682350297/0100
Osoba oprévnéné jednat ve vécech realizace této smlouvy: RN Dr. Jana Tkaéikové

(dale jako ,,objednatel")

Pfedmét smlouvy — dl’lo
Zhotovitel se zavazuje, ie pro objednatele za Uplatu podle El. 4 této smlouvy 3 2a véech dalél'ch
podml'nek ve smlouvé sjednanVch provede, tj. zhotovi a objednateli pfedé nésledujici dilo (dale
jen ,,Di|o"):

Webové prezentace éasopisu Acta Musei Beskidensis vytvofené nad Software Actavia véetné
importu archivu vydany’rch Elénkfl a to v podobé implementovaného a instalovaného plné
funkém’ho software, bez zdrojovh kédfil a instalaénich prostredkfl/medii. Funkénost Software
Actavia je podrobné vymezené v Pfiloze E. 1 této smlouvy. Software Actavia bude Uplné
zprovoznén tak, jak je vymezeno v PFiloze c. 2 této smlouvy, na technicky'rch prostredcich
vymezenVch v Pfiloze ('2. 3 této smlouvy.

(Dilo dle El. 2.1 déIe oznaéujeme souhmmfim nézvem “Softwa re Actavia”).

Recenzm’ modul a modul spra’vy DOI a exportL'I pro citaéni DB nad Software Actavia tak, jak je
podrobné vymezen v bodech P1.4. 3 P1.5. PFI‘lohy E. 1 této smlouvy, a to v podobé
implementovaného a plné funkém’ho software, bez zdrojovych kédfi a instalaém’ch prostfedkfl
(dale jako ,,Roéné ticencované moduly”).

(Web0vou prezentaci Easopisu dle El. 2.1 a Roéné Eicencované moduly clle El. 2.2 déle
oznaéujeme souhrnmjm nézvem "Software Actavia").

S-l



Smlouva o dílo a licenční smlouva SOI..EťJ
č.20231101 SOFTWARE

2.3. Manuály I< obsluze díla představující uživatelskou dokumentaci k obsluze díla a dokumentaci

všech dodaných funkcí softwaru Actavia, ato v elektronické podobě.

2.4. Proškolení zaměstnanců objednatele — jednodenní školení formou online nebo workshopu

v sídle objednatele za účasti odborného zástupce zhotovitele. Termín školení bude zvolen po

dohodě s objednatelem tak, aby vyhovoval oběma stranám. Školení proběhne před finálním

předáním díla a jeho spuštěním do ostrého režimu.

2.5. Záruční servis Software Actavia

Zhotovitel se zavazuje provést na výzvu objednatele bezúplatně odstranění chyb, které se

projeví během testování a užívání Software ACTAVIA po dobu 36 měsíců od odevzdání díla.

V případě, že zhotovitel nesplní povinnost podle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn

písemně odstoupit od této smlouvy s právními účinky ex tunc.

Za chyby dle předchozího odstavce se nepovažují změny chování díla zapříčiněné změnou

vstupních či výstupních formátů (lnDesign, Crossref, apod.). Po změně těchto formátů se po

dobu záruky zhotovitel zavazuje do lOti dnů od doručení požadavku objednatele zahájit

softwarové úpravy nutné ke znovuzprovoznění postižené části díla.

2.6. Mimozáruční a pozáruční servis Software Actavia

Po ukončení doby 36 měsíců od odevzdání díla se zhotovitel zavazuje nadále Software Actavia

bezplatně aktualizovat a to nejméně jednou ročně a poskytovat pozáruční podporu k zajištění

technické kompatibility a funkčností v rozsahu odpovídajícímu stavu v době předání díla.

Práce rozšiřující funkčnost díla nad rámec stavu v době předání díla již nemusí být bezúplatné a

řídí se platným ceníkem zhotovitele.

Za mimozáruční servis (zvlášť placený) se považují úpravy webové prezentace speciálně

vyžádané objednatelem, které se netýkají funkčnosti v příloze č. 1 a nejsou obecně využitelné

pro ostatní časopisové instalace Actavie, případně o rozšíření importu směrem do minulosti nad

rámec rozsahu sjednaného v této smlouvě.

Mimozáruční servis Software ACTAVIA a další práce jsou prováděny za standardních podmínek

vycházejících z platného ceníku zhotovitele. Finanční vyrovnání bude kalkulováno na základě

hodinové sazby v hodnotě 1000 Kč/hod. bez DPH nebo smluvní cenou na základě objednávky.

Uvedená cena je kalkulována na základě cenové úrovně roku 2022 a může být navýšena

o budoucí inflaci.

Software Actavia se neustále vyvíjí, většina nově vzniklé funkčnosti je zapracována jako

konfigurovatelná — zhotovitel se zavazuje minimálně jednou ročně systém bezplatně

aktualizovat a případné nové funkce nakonfigurovat dle požadavků objednatele a to i v rámci

pozáručniho servisu.

Časové termíny případných budoucích individuálních rozšíření systému vzešlých z požadavků

objednatele budou stanoveny dohodou obou stran.

5-2

Smlouva o dílo a licenční smlouva SOI..EťJ
č.20231101 SOFTWARE

2.3. Manuály I< obsluze díla představující uživatelskou dokumentaci k obsluze díla a dokumentaci

všech dodaných funkcí softwaru Actavia, ato v elektronické podobě.

2.4. Proškolení zaměstnanců objednatele — jednodenní školení formou online nebo workshopu

v sídle objednatele za účasti odborného zástupce zhotovitele. Termín školení bude zvolen po

dohodě s objednatelem tak, aby vyhovoval oběma stranám. Školení proběhne před finálním

předáním díla a jeho spuštěním do ostrého režimu.

2.5. Záruční servis Software Actavia

Zhotovitel se zavazuje provést na výzvu objednatele bezúplatně odstranění chyb, které se

projeví během testování a užívání Software ACTAVIA po dobu 36 měsíců od odevzdání díla.

V případě, že zhotovitel nesplní povinnost podle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn

písemně odstoupit od této smlouvy s právními účinky ex tunc.

Za chyby dle předchozího odstavce se nepovažují změny chování díla zapříčiněné změnou

vstupních či výstupních formátů (lnDesign, Crossref, apod.). Po změně těchto formátů se po

dobu záruky zhotovitel zavazuje do lOti dnů od doručení požadavku objednatele zahájit

softwarové úpravy nutné ke znovuzprovoznění postižené části díla.

2.6. Mimozáruční a pozáruční servis Software Actavia

Po ukončení doby 36 měsíců od odevzdání díla se zhotovitel zavazuje nadále Software Actavia

bezplatně aktualizovat a to nejméně jednou ročně a poskytovat pozáruční podporu k zajištění

technické kompatibility a funkčností v rozsahu odpovídajícímu stavu v době předání díla.

Práce rozšiřující funkčnost díla nad rámec stavu v době předání díla již nemusí být bezúplatné a

řídí se platným ceníkem zhotovitele.

Za mimozáruční servis (zvlášť placený) se považují úpravy webové prezentace speciálně

vyžádané objednatelem, které se netýkají funkčnosti v příloze č. 1 a nejsou obecně využitelné

pro ostatní časopisové instalace Actavie, případně o rozšíření importu směrem do minulosti nad

rámec rozsahu sjednaného v této smlouvě.

Mimozáruční servis Software ACTAVIA a další práce jsou prováděny za standardních podmínek

vycházejících z platného ceníku zhotovitele. Finanční vyrovnání bude kalkulováno na základě

hodinové sazby v hodnotě 1000 Kč/hod. bez DPH nebo smluvní cenou na základě objednávky.

Uvedená cena je kalkulována na základě cenové úrovně roku 2022 a může být navýšena

o budoucí inflaci.

Software Actavia se neustále vyvíjí, většina nově vzniklé funkčnosti je zapracována jako

konfigurovatelná — zhotovitel se zavazuje minimálně jednou ročně systém bezplatně

aktualizovat a případné nové funkce nakonfigurovat dle požadavků objednatele a to i v rámci

pozáručniho servisu.

Časové termíny případných budoucích individuálních rozšíření systému vzešlých z požadavků

objednatele budou stanoveny dohodou obou stran.

5-2

Smlouva o dl'lo a licenéni smlouva 50' EN

(2.20231101 5 O F T W A R E

2.3. Manuély k obsluze dl’la pfedstavujici uiivatelskou dokumentaci k obsluze dila a dokumentaci

2.4.

2.5.

2.6.

véech dodan9ch funkci softwaru Actavia, a to v elektronické podobé.

Pro§koleni zaméstnancfl objednatele — jednodenni fikolem’ formou online nebo workshopu
v sidle objednatele za Uéasti odborného zéstupce zhotovitele. Termin ékoleni bude zvolen p0

dohodé s objednatelem tak, aby vyhowval obéma stranam. §koleni probéhne pied finalnim
pfedénim dila a jeho spu§ténim do ostrého reiimu.

Za’ruéni servis Software Actavia
Zhotovitel se zavazuje provést na wizvu objednatele bezuplatné odstranéni chyb, které se

projevi béhem testovéni a uiivéni Software ACTAVIA po dobu 36 mésicfl od odevzdéni dHa.
V pfipadé, ie zhotovitel nesplni povinnost podle tohoto odstavce. je objednatel opravnén
pisemné odstou pit 0d této smlouvy s prévnimi utinky ex tunc.

vstupnich Ei stupnich formétfl (InDesign, Crossref. apod.). Po zméné téchto formétfl se po

dobu zéruky zhotovitel zavazuje do 10ti dnfi 0d doruéeni poiadavku objednatele zahéjit
softwarové upravy nutné ke znovuzprovoznéni postiiené éésti dila.

Mimozéruéni a pozéruém’ servis Software Actauia
Po ukonéem’ doby 36 mésirL'J 0d odevzdani dila se zhotovitel zavazuje nadéle Software Actavia

bezplatné aktuaiizovat a to nejméné jednou roéné a poskytovat pozéruéni podporu k zajiéténi

technické kompatibility a funkénosti v rozsahu odpovidajicimu stavu v dobé pf'edéni dila.

Préce rozéifujici funkénost dila nad ramec stavu v dobé pfedéni dila jii nemusi byt bezflplatné a
Fidi se platnvm cenikem zhotovitele.

Za mimozéruénl' servis (zvlaét' placeny) se povaiuji upravy webové prezentace specia‘lné

vyiédané objednateiem, které se netaji funkénosti v ph’loze 6. 1 a nejsou obecné vyuiiteiné

pro ostatniéasopisové instalace Actavie, pfipadné o rozéifeni importu smérem do minulosti nad

rémec rozsahu sjednaného v této smlouvé.
Mimozéruéni servis Software ACTAVIA a daléi préce jsou provédény za standardnich podml'nek

vychézejicich z platného cenl‘ku zhotovitele. Finanéni vyrovnéni bude kalkulovéno na zékladé

hodinové sazby v hodnoté 1000 Ké/hod. bez DPH nebo smluvni cenou na zakfadé objednévky.

Uvedené cena je kaikulovéna na za’kladé cenové urovné roku 2022 a mfiie bit navyéena

o budouci inflaci.

Software Actavia se neustéle vyviji, vétéina nové vzniklé funkénosti je zapracova’na jako
konfigurovatelna’ — zhotovitel se zavazuje minimélné jednou roéné systém bezplatné

aktualizovat a pFipadné nové funkce nakonfigurovat dle poiadavkfl objednatele a to iv rémci

poza’ruéniho servisu.

Casové terminy pFipanch budoucich individua’lnich rozéil‘eni systému vzeélVCh z poiadavkfi

objednatele budou stanoveny dohodou obou stran.

5-2



Smlouva o dílo a licenční smlouva SO L. E l%I
č.20231101 SOFTWARE

3. Provádění díla, doba plnění, místo plnění

3.1 Dílo podle bodů 2.1—2.3 (Software Actavia, implementace, manuály) se zavazuje zhotovitel

objednateli definitivně a řádně dodat nejpozději do 31.1.2024. Podrobný harmonogram předání

díla je sjednán v Příloze č. 2.

3.2 O předání Díla podle bodů 2.1—2.4 (Software Actavia, implementace, manuály, proškolení) sepíší

obě strany písemný protokol, ve kterém uvedou případně zjištěné vady Díla.

3.3 Místem plnění je sídlo objednatele, není-li sjednáno jinak.

4. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení Díla podle této smlouvy dohodnutou cenu

vymezenou za jedno(livé části Díla následovně.

4.2 Cena za Dílo podle bodů 2.1, 2,3 a 2.4 (wehová prezentace, manuály, proškolení) činí

==5O.000 Kč== a je splatná na účet zhotovítele po předání díla dle článku 3.

4.3 Cena za Dilo podle bodu 2,2 (Ročně licencované moduly) činí ==20.000 Kč== ročně a je splatná

na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy ke 31. prosinci zpětně za každý rok, kdy byly

moduly objednatelem používány (počínaje rokem 2024).

4.4 Dojde-li v daném roce k ukončení používání Ročně licencovaných modulů podle bodu 5, pak

bude zhotovitelem fakturována pouze pomérná část roční ceny, tedy ==1666 Kč== za každý

započatý měsíc, kdy byly moduly užity.

4.5 Všechny ceny uvedené v bodech 4.1.. — 4.4. jsou uvedeny bez DPH.

5. Ukončení užití Ročně licencovaných modulů

5.1. Objednatel může ke konci kteréhokoliv měsíce po dobu plnění díla ukončit užití Ročně

licencovaných modulů dle bodu 2.2, tedy zejména:

recenzní modul (registrace nového autora, přijetí nových článků od autora, průběh

recenzního a korekturního řízení)

správa a přidělení nových Dol, export článků do citačnich databází (CrossRef, ...)

5.2 Ukončení uživáni Ročně licencovaných modulů musí objednatel písemně oznámit zhotoviteli

nejméně jeden měsíc předem.

5.3 Ukončení užívání Ročně licencovaných modulů nemá vliv na funkčnost Webové prezentace dle

bodu 2.1 podrobně vymezenou v bodech P1.1 — P1.3 Přílohy č. 1 této smlouvy, tedy zejména:

web časopisu a kompletní archiv čísel

• funkčnost a správa již přidělených Dol

možnost importu dalších čísel a článků z lnDesignu

5-3

Smlouva o dílo a licenční smlouva SO L. E l%I
č.20231101 SOFTWARE

3. Provádění díla, doba plnění, místo plnění

3.1 Dílo podle bodů 2.1—2.3 (Software Actavia, implementace, manuály) se zavazuje zhotovitel

objednateli definitivně a řádně dodat nejpozději do 31.1.2024. Podrobný harmonogram předání

díla je sjednán v Příloze č. 2.

3.2 O předání Díla podle bodů 2.1—2.4 (Software Actavia, implementace, manuály, proškolení) sepíší

obě strany písemný protokol, ve kterém uvedou případně zjištěné vady Díla.

3.3 Místem plnění je sídlo objednatele, není-li sjednáno jinak.

4. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení Díla podle této smlouvy dohodnutou cenu

vymezenou za jedno(livé části Díla následovně.

4.2 Cena za Dílo podle bodů 2.1, 2,3 a 2.4 (wehová prezentace, manuály, proškolení) činí

==5O.000 Kč== a je splatná na účet zhotovítele po předání díla dle článku 3.

4.3 Cena za Dilo podle bodu 2,2 (Ročně licencované moduly) činí ==20.000 Kč== ročně a je splatná

na základě faktury vystavené zhotovitelem vždy ke 31. prosinci zpětně za každý rok, kdy byly

moduly objednatelem používány (počínaje rokem 2024).

4.4 Dojde-li v daném roce k ukončení používání Ročně licencovaných modulů podle bodu 5, pak

bude zhotovitelem fakturována pouze pomérná část roční ceny, tedy ==1666 Kč== za každý

započatý měsíc, kdy byly moduly užity.

4.5 Všechny ceny uvedené v bodech 4.1.. — 4.4. jsou uvedeny bez DPH.

5. Ukončení užití Ročně licencovaných modulů

5.1. Objednatel může ke konci kteréhokoliv měsíce po dobu plnění díla ukončit užití Ročně

licencovaných modulů dle bodu 2.2, tedy zejména:

recenzní modul (registrace nového autora, přijetí nových článků od autora, průběh

recenzního a korekturního řízení)

správa a přidělení nových Dol, export článků do citačnich databází (CrossRef, ...)

5.2 Ukončení uživáni Ročně licencovaných modulů musí objednatel písemně oznámit zhotoviteli

nejméně jeden měsíc předem.

5.3 Ukončení užívání Ročně licencovaných modulů nemá vliv na funkčnost Webové prezentace dle

bodu 2.1 podrobně vymezenou v bodech P1.1 — P1.3 Přílohy č. 1 této smlouvy, tedy zejména:

web časopisu a kompletní archiv čísel

• funkčnost a správa již přidělených Dol

možnost importu dalších čísel a článků z lnDesignu

5-3

Smlouva o diio a Iicenéni smlouva 50' EN

620231101 5 O F T WA R E

I V I I V I I V I3. Provadem dala, doba plnem, mlsto plnem
3.1 Dilo podle bodfi 2.1—2.3 (Software Actavia, implementace, manuély) se zavazuje zhotovitel

objednateli definitivné a fédné dodat nejpozdéji do 31.1.2024. Podrobny’l ha rmonogram pfedéni
dl'la je sjednén v Pfiloze if. 2.

3.2 O pfedém’ Dila podle bodL’I 2.1—2.4 (Software Actavia, implementace, manuély, proékoleni) sepiéi
obé strany pisemnv protokol, ve kterém uvedou ph’padné zjifiténé vady Dita.

3.3 Mistem plnénije sidlo objednatele, neni-li sjedna‘no jinak.

4.
4.1

$1.2

4.3

4.4

4.5

5.1.

5.2

5.3

Cena za dI’lo

Objednatel se zavazuje zaplatit za provedem’ Dila podle této smlouvy dohodnutou cenu
vymezenou za jednotlivé éésti DI'Ia nésledovné.

Cena za Dilo podle bodfi 2.1, 2.3 a 2.4 (webové prezentace, manuély, proékoleni) éim‘
==50.000 Ké== a je splatné na L'IEet zhotovitele p0 pf'eda’ni dika dle Elénku 3.

Cena za Dilo podle bodu 2.2 (Roéné licencované moduly) Eim‘ 2:20.000 KE== roéné a je Splatné
na za‘kladé faktury vystavené zhotovitelem vidy ke 31. prosinci zpétné za kaid? rok, kdy byly
moduly objednatelem pouiivény (poéinaje rokem 2024).

Dojde-li v daném roce k ukonéenf pouiiva’ni Roéné licencovan9ch modulfi podle bodu S, pak
bude zhotovitelem fakturovéna pouze pomérné Eést roEm’ ceny, tedy ==1666 KE== za kaidy
zapoéaty’l mésic, kdy byly moduly uiity.

Véechny ceny uvedené v bodech 4.1. — 4.4. jsou uvedeny bez DPH.

Ukonéeni uiitl’ Roéné licencovamich modulfi
Objednatel mfiie ke konci kteréhokoliv mésice p0 dobu plnéni dl’la ukonéit uiiti RoEné
licencovanflch modulfl dle bodu 2.2, tedy zejména:

.z- recenzm’ modul (registrace nového autora, pfijeti novh Elénkfi od autora, prflbéh
recenzniho a korekturniho fizeni)

co spréva a pfidélem’ nowch DOI, export Eténkfi do citaénich databézf (CrossRef, ...)

Ukonéeni uiivéni Roéné licencovanVch moduli] musi objednatel pisemné oznémit zhotoviteli
nejméné jeden mésic pfedem.

Ukonéeni uiivém‘ Roéné licencovanVCh modulfi nemé vliv na funkénost Webové prezentace die
bodu 2.1 pod robné vymezenou v bodech P1.1 — P1.3 Pfilohy E. 1 této smlouvy, tedy zejména:

.:- web Easopisu a kompletm‘ archiv éisel

o:- funkr‘fnost a spréva jii pFidéleWch DOI

-:- moinost importu da!§ich éisel a c'ténkfi z InDesignu

5-3



Smlouva o dílo a licenční smlouva SDLEľ4J
č.20231101 SOFTWARE

6. Autorská práva k dílu
6.1 Předmětem článku 6 a 7 této smlouvy jsou ty části Díla, které jsou „dílem“ ve smyslu 2 zákona

Č. 121/2000 Sb., autorského zákona, nebo se podle tohoto zákona za dílo považuji, a požívají tak

autorskoprávní ochrany, a to

Software Actavia v celém jeho rozsahu, jenž se jako původní „počítačový program“ ve

smyslu * 2 odst. 2 a 65 odst. 1 autorského zákona považuje za dílo a je zákonem chránén

jako dílo literárnĺ;

Manuály k Software Actavia v rozsahu, v němž jsou dílem ve smyslu autorského zákona

nebo se za ně považují

(dále jen „Autorské dílo“).

6.2 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Autorského díla bude postupovat v návaznosti na

ustanovení autorského zákona tak,

aby se na Autorské dilo a jakoukoliv jeho část mohla v souladu se zákonem, v plném rozsahu

a bez omezení vztahovat licence, kterou zhotovitel uděluje objednateli podle této smlouvy,

a aby tak objednatel nabyl na základě této smlouvy k Autorskému dílu všechna práva ve

sjednaném rozsahu,

aby žádná třetí osoba nemohla kdykoliv v budoucnu uplatňovat vůči objednateli, jeho

nástupcům či jakékoliv jiné osobě svá práva vyplývající z autorství k Autorskému dílu či

jakékoliv jeho části, jimiž by byla dotčena či omezena práva objednatele či jeho nástupců

podle této smlouvy, a naopak aby užitím díla v souladu s touto smlouvou nebo na jejím

základě nemohla být dotčena autorská nebo jakákoliv práva třetích osob.

7. Licence

7.1 Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva užít budoucí

Autorské dílo (bod 6.1 této smlouvy), které bude vytvořeno zhotovitelem podle této smlouvy, a

to výlučně v podobě implementovaného a instalovaného software tak, jak je vymezen

v Přílohách č. 1-3 této smlouvy (dále jen „Licence“).

7.2 Co do rozsahu a místa je Licence omezena instalací vymezenou v Přílohách č. 1-3 této smlouvy.

7.3 Objednatel není oprávněn k jakémukoliv dalšímu rozmnožování Autorského díla, jeho

rozsirovani, pronajmu ci pujcovani.

7.4 Objednatel neníoprávnén ke změnám či upravám Autorského díla, či jeho spojováni sjinýnii díly.

7.5 Co do času se Licence poskytuje jako

7.5.1 neomezená pro část Díla dle bodu 2.1 (Webová prezentace), tj. poskytuje se na celou

dobu trvání majetkových práv.

7.5.2 časově omezená pro část Díla dle bodu 2.2 (Ročné licencované moduly), tj. poskytuje se

až do doby ukončení užiti dle bodu S ze strany objednatele.

5-4

Smlouva o dílo a licenční smlouva SDLEľ4J
č.20231101 SOFTWARE

6. Autorská práva k dílu
6.1 Předmětem článku 6 a 7 této smlouvy jsou ty části Díla, které jsou „dílem“ ve smyslu 2 zákona

Č. 121/2000 Sb., autorského zákona, nebo se podle tohoto zákona za dílo považuji, a požívají tak

autorskoprávní ochrany, a to

Software Actavia v celém jeho rozsahu, jenž se jako původní „počítačový program“ ve

smyslu * 2 odst. 2 a 65 odst. 1 autorského zákona považuje za dílo a je zákonem chránén

jako dílo literárnĺ;

Manuály k Software Actavia v rozsahu, v němž jsou dílem ve smyslu autorského zákona

nebo se za ně považují

(dále jen „Autorské dílo“).

6.2 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Autorského díla bude postupovat v návaznosti na

ustanovení autorského zákona tak,

aby se na Autorské dilo a jakoukoliv jeho část mohla v souladu se zákonem, v plném rozsahu

a bez omezení vztahovat licence, kterou zhotovitel uděluje objednateli podle této smlouvy,

a aby tak objednatel nabyl na základě této smlouvy k Autorskému dílu všechna práva ve

sjednaném rozsahu,

aby žádná třetí osoba nemohla kdykoliv v budoucnu uplatňovat vůči objednateli, jeho

nástupcům či jakékoliv jiné osobě svá práva vyplývající z autorství k Autorskému dílu či

jakékoliv jeho části, jimiž by byla dotčena či omezena práva objednatele či jeho nástupců

podle této smlouvy, a naopak aby užitím díla v souladu s touto smlouvou nebo na jejím

základě nemohla být dotčena autorská nebo jakákoliv práva třetích osob.

7. Licence

7.1 Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu práva užít budoucí

Autorské dílo (bod 6.1 této smlouvy), které bude vytvořeno zhotovitelem podle této smlouvy, a

to výlučně v podobě implementovaného a instalovaného software tak, jak je vymezen

v Přílohách č. 1-3 této smlouvy (dále jen „Licence“).

7.2 Co do rozsahu a místa je Licence omezena instalací vymezenou v Přílohách č. 1-3 této smlouvy.

7.3 Objednatel není oprávněn k jakémukoliv dalšímu rozmnožování Autorského díla, jeho

rozsirovani, pronajmu ci pujcovani.

7.4 Objednatel neníoprávnén ke změnám či upravám Autorského díla, či jeho spojováni sjinýnii díly.

7.5 Co do času se Licence poskytuje jako

7.5.1 neomezená pro část Díla dle bodu 2.1 (Webová prezentace), tj. poskytuje se na celou

dobu trvání majetkových práv.

7.5.2 časově omezená pro část Díla dle bodu 2.2 (Ročné licencované moduly), tj. poskytuje se

až do doby ukončení užiti dle bodu S ze strany objednatele.

5-4

Smlouva o dilo a liceném’ smlouva 50' EN

E. 20231101 5 O F T W A R E

6.
6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

Autorské préva k dilu
Pfedmétem élénku 6 a 7 této smlouvy jsou ty éésti Dila, kteréjsou ,,dilem" ve smyslu § 2 zékona

é. 121/2000 5b., autorského zékona, nebo se podle tohoto zékona za dilo povaiuji. a poiivajitak

autorskoprévni ochrany, a to

.;. Software Actavia v cetém jeho rozsahu, jeni 5e jako pflvodni ”poéitacovy program” ve

smyslu § 2 odst. 2 a {2 65 odst. 1 autorského zékona povaiuje za dilo a je zékonem chrénén

jako dflo literérni;

-:~ Manuély k Software Actavia v rozsahu, v némi jsou dilern ve smyslu autorského za'kona

nebo se 23 né povaiujl'

(déle jen ,,Autorské dilo").

Zhotovitel se zavazuje, 2e pfi provédéni Autorske’ho dila bude postupovat v névaznosti na
ustanoveni autorského zé kona ta k.

oz- aby se na Autorske’ dilo a jakoukoiiv jeho Eést mohla v souladu se za'konem, v plném rozsahu

a be: omezeni vztahovat licence, kterou zhotovntel udéluje objednateli podle této smlouvy,
a aby tak objednatel nabyl na zékladé této smlouvy k Autorskému dilu véechna préva ve

sjednaném rozsahu,

.;. aby iédné tFeti osoba nemohla kdykoiiv v budoucnu uplatfiovat vfléi objednateli, jeho

néstuptflm éi jakekolivj'mé osobé své préva vypIWajici z autorstvi k Autorskému dilu 6i
jakékolivjeho éésti, jimii by byla dotéena é': omezena préva objednatele éi jeho néstupcfl

podle této smlouvy, a naopak aby uiitim dila V souladu s touto smlouvou nebo na jejim

zékladé nemohla b\}t dotéena autorské nebo jakékollv préva tfetfch osob.

Ucence

Touto smlouvou poskytuje zhotovitel objednateli opravnéni k vykonu préva uil't budouci
Autorské dilo (bod 6.1této smlouvy), které bude vytvofeno zhotovitelem podle této smlouvy, a

to Wlucné v podobé imptementovaného a instalovaného software tak, jak je vymezen

v PFiIohéch E. 1-3 této smlouvy (déle jen ,,Licence“).

Co do rozsahu a mista je Licence omezena instalacivymezenou v Pfiiohéch E. 1-3 této smlouvy.

Objednatel neni oprévnén k jakémukoliv dalSimu rozmnoiova’ni Autorského dila, jeho
roz§ifovanL pronéjmu Ei pfliéovéni.

Objednatel neni oprévnén ke zméném éi upravém Autorského dila, éljeho spojova'ni s jiai cliiy.

Co do (":asu 59 Licence poskytuje jako:

7.5.1 neomezené pro éést Dila dle bodu 2.1 (Webové prezentace). tj. poskytuje se na celou

dobu trvéni majetkovych prav.

7.5.2 casové omezené pro cast Dila dle bodu 2.2 (Roéné Sicencovane' moduly), tj. poskytuje 5e
32 do doby ukonmni uiiti dle bodu 5 2e siranv objednatele.



Smlouva o dílo a licenční smlouva SOLEI4J
č.20231101 SOFTWARE

7.6 Licence se poskytuje jako nevýhradní.

7.7 Vzhledem k tornu, že zhotoviteli vzniká podle této smlouvy právo na zaplacení ceny za dílo, která

podle shodné vůle obou smluvních stran představuje adekvátní kompenzaci všech plnění

zhotovitele dle této smlouvy a jím poskytovaných práv, smluvní strany se výslovně dohodly, že

mirno cen uvedených v bodě 4 nevzniká zhotoviteli nárok na žádnou další odměnu za poskytnuti

Licence.

7.S Objednatel není povinen Licenci využít.

7.9 Objednatel neníoprávněn poskytnoutoprávnénítvořícísoučást Licence zcela ani zčásti jakékoli třetíosobé.

7.10 Objednatel není oprávněn bez písemného souhlasu zhotovitelek postoupení Licence jakékoli třetí osobě.

8. Sankce

8.1 Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli cenu za Dilo ve stanovené lhůtě splatnosti dle Čl. 4.2 — 4.4

této smlouvy, má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %

dlužné částky za každý den prodlení. Právo na zaplaceni smluvní pokuty má zhotovitel

nezávisle na tom, zda jde o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplaceni smluvní pokuty

nemá žádný vliv na výši úhrady případně vzniklé škody.

8.2 Nedodá-li zhotovitel Dílo ve stanovené lhůtě uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy, má objednatel

právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené ve Čl. 4.2 za každý

den prodlení. Právo na zaplaceni smluvní pokuty má objednatel nezávisle na tom, zda jde

o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplacení smluvni pokuty nemá žádný vliv na výši

úhrady připadně vzniklé škody.

9. Ochrana osobních údajů

9.1. V případě, že hude při plněni předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato

smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 6 zákona č. 101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOOÚ).

Zhotovitel má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ.

9.2. Zhotovitelje povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat právní předpisy týkající se ochrany

osobních údajů, ato zejména:

+ zákon č. 101/20005b., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném

znění, případně zákon, který jej v budoucnu nahradí,

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

(GDPR — obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

9.3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této

smlouvy. Za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací,

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele vyplývajících z této

smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat.

s-s

Smlouva o dílo a licenční smlouva SOLEI4J
č.20231101 SOFTWARE

7.6 Licence se poskytuje jako nevýhradní.

7.7 Vzhledem k tornu, že zhotoviteli vzniká podle této smlouvy právo na zaplacení ceny za dílo, která

podle shodné vůle obou smluvních stran představuje adekvátní kompenzaci všech plnění

zhotovitele dle této smlouvy a jím poskytovaných práv, smluvní strany se výslovně dohodly, že

mirno cen uvedených v bodě 4 nevzniká zhotoviteli nárok na žádnou další odměnu za poskytnuti

Licence.

7.S Objednatel není povinen Licenci využít.

7.9 Objednatel neníoprávněn poskytnoutoprávnénítvořícísoučást Licence zcela ani zčásti jakékoli třetíosobé.

7.10 Objednatel není oprávněn bez písemného souhlasu zhotovitelek postoupení Licence jakékoli třetí osobě.

8. Sankce

8.1 Nezaplatí-li objednatel zhotoviteli cenu za Dilo ve stanovené lhůtě splatnosti dle Čl. 4.2 — 4.4

této smlouvy, má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 %

dlužné částky za každý den prodlení. Právo na zaplaceni smluvní pokuty má zhotovitel

nezávisle na tom, zda jde o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplaceni smluvní pokuty

nemá žádný vliv na výši úhrady případně vzniklé škody.

8.2 Nedodá-li zhotovitel Dílo ve stanovené lhůtě uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy, má objednatel

právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené ve Čl. 4.2 za každý

den prodlení. Právo na zaplaceni smluvní pokuty má objednatel nezávisle na tom, zda jde

o porušení povinnosti zaviněné či nikoliv. Zaplacení smluvni pokuty nemá žádný vliv na výši

úhrady připadně vzniklé škody.

9. Ochrana osobních údajů

9.1. V případě, že hude při plněni předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato

smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu 6 zákona č. 101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOOÚ).

Zhotovitel má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ.

9.2. Zhotovitelje povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat právní předpisy týkající se ochrany

osobních údajů, ato zejména:

+ zákon č. 101/20005b., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném

znění, případně zákon, který jej v budoucnu nahradí,

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

(GDPR — obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

9.3. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této

smlouvy. Za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací,

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv dodavatele vyplývajících z této

smlouvy, předávat zpracované osobní údaje objednateli, osobní údaje likvidovat.

s-s

Smlouva o dilo a licenénl' smlouva SOLEN
5.20231101 5 O F T WA R E

7.6 Licence se poskytuje jako nevy’thradm’.

7.7 Vzhledem k tomu, ie zhotoviteli vzniké podie této smtouvy prévo na zaplacenl’ ceny za diIo, které

podle shodné vflle obou smluvnich stran pfedstavuje adekvétni kompenzaci v§ech plnéni
zhotovitele dle této smlouvy 3 jim poskytovanVCh prév, smluvni strany se v9510vné dohodly, ie

mimo cen uvedenVch v bodé 4 nevzniké zhotoviteli nérok na iédnou dalél' odménu za poskytnuti
Licence.

7.8 Objednatel neni povinen Licenci vyuil't.

7.9 Objednatei nenl'opra'vnén poskytnout oprévnénl' tvoFici souéést Licence zcela ani zééstijakékoli (Feti osobé.

7.10 Objednatel nenl' oprévnén bez pisemného souhlasu zhotovitele k postoupeni Licence jakékoli tfetl' osobé.

8.
8.1

8.2

9.1.

9.2.

9.3.

Sankce

Nezaplati-li objednatel zhotoviteli cenu za Dilo ve stanovené Ihl'Jté splatnosti dle El. 4.2 — 4.4

této smlouvy, mé zhotovitel pravo uplatnit vflEi objednateli smluvni pokutu ve vV§i 0,05 56
zdluiné Eéstky za kaidy’t den prodleni. Pra‘wo na zaplacenl' sqvni pokuty mé zhotovitel

nezévisle na tom, zda jde o poruéeni povinnosti zavinéné Ei nikoliv. Zaplaceni smluvni pokuty
nemé iédnv vliv na vyéi dhrady pFipadné vzniklé §kody.

Nedodé-Ii zhotovitel Dilo ve stanovené lhflté uvedené v Pfiloze 6. 2 této smlouvy, mé objednatel
prévo uplatnit vfiléi zhotoviteli smluvni pokutu ve Wéi 0,05 ‘79. z ceny uvedené ve El. 4.2 2a kaidy’t

den prodlem’. Prévo na zaplaceni smluvni pokuty mé objednatel neza’visle na tom, zda jde
o poruéenl' povinnosti zavinéné Ei nikoliv. Zaplacenl' smluvni pokuty nemé iédnv vliv na W§i

L'Ihrady pfipadné vzniklé §kody.

Ochrana osobnl’ch adajfi
V pf‘l’padé, 2e bude pFi plnéni pfedmétu smlouvy dochézet ke zpracova’ni osobnich fldajfi, je tato
smlouva zéroven smlouvou o zpracova’nl’ osobnl'ch L'Idajfi ve smyslu § 6 zékona E. 101/2000 5b., 0

ochrané osobnich Gdajfi a o zméné nékten’tch zékonfi, ve znénl' pozdéj§fch pFedpisf: (déle jen ZOOU).

Zhotovitel mé pro liéely ochrany osobnich Udajfl postavenl‘ zpracovatele ve smyslu ZOOU.

Zhotovitel je povinen pfi plnéni pfedmétu smlouvy dodriovat prévni pfedpisy ty’rkajicise ochra ny

osobm’ch L‘Idajfl, a to zejména:

«:- zékon ('2. 101/20005b., o ochrané osobnich Udajfi a o zméné néktenjch zékonfi, v platném
znéni, pFI’padné zékon, ktery’zjej v budoucnu nahradi,

-:- nafizeni Evropske’ho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 2e dne 27. dubna 2016, o ochrané
fyzickych osob v souvislosti se zpracova’nim osobnich L'Idajfi a o volném pohybu téchto adajfi
(GDPR — obecné naFizeni o ochrané osobnich udajfl).

Zhotovitel je oprévnén zpracovévat osobm’ ddaje v rozsahu nezbytné nutném pro plnéni této
smlouvy. Za timto UEeIem je oprévnén osobni adaje zejména uklédat na nosiée informaci,
upravovat, uchovévat p0 dobu nezbytnOu k uplatnéni prév dodavatele vypwvajicich z této
smlouvy, pfedévat zpracovane‘ osobnl’ ddaje objednateli, osobnl' udaje likvidovat.

S-E:



Smlouva o dílo a licenční smlouva SOl_EliJ
č.20231101 SOFTWARE

9.4. Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická

opatřeni zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům

9.5. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci bytí v souladu s platnými právními předpisy poučení

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.

9.6. Zhotovitel zajisti, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje,

byty uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech.

9.7. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje,

byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.

9.8. Zhotovitel zajisti, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány

v paměti počítače pouze:

je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem,

je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem,

9.9. Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstraněni vady nebo další vývoj díla nezbytné

poskytnout zhotovíteli kopií databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje

činnosti objednatele, je zhotovitel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich

úniku čí zneužíti.

10. Závěrečná ujednání

10.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně.

10.2 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 totožných originálech, z nichž 1 obdržíobjednatel

a 1 zhotovitel.

10.3 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, svědomím jejich právních následků, podle

své pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo vtísni, smlouvu si pečlivě přečetli,

jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.4 Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva a všechny právnívztahy z nívzniklé se řídípříslušnými

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník, v platném znění.

Ve Frýdku-Mistku dne V Olomouci dne

IV r K ri Digitálně podepsal Digitally signed by
• ‘‘ Mgr. Kann Vitásková Ivo Andnle

‘,
Datum: 2023.12.07 Date: 2023.11.24I tti I‘i%JVLI 10:14:45 +011001 05:06:44+0100

Mgr. Kann Vitásková Ivo Andrle

(objednatel) (zhotovitel)

S-E

Smlouva o dílo a licenční smlouva SOl_EliJ
č.20231101 SOFTWARE

9.4. Zhotovitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická

opatřeni zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům

9.5. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanci bytí v souladu s platnými právními předpisy poučení

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti.

9.6. Zhotovitel zajisti, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje,

byty uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech.

9.7. Zhotovitel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje,

byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech.

9.8. Zhotovitel zajisti, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány

v paměti počítače pouze:

je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem,

je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem,

9.9. Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstraněni vady nebo další vývoj díla nezbytné

poskytnout zhotovíteli kopií databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje

činnosti objednatele, je zhotovitel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich

úniku čí zneužíti.

10. Závěrečná ujednání

10.1 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně.

10.2 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve 2 totožných originálech, z nichž 1 obdržíobjednatel

a 1 zhotovitel.

10.3 Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli vážně, svědomím jejich právních následků, podle

své pravé a svobodné vůle, aniž by jednali z donucení nebo vtísni, smlouvu si pečlivě přečetli,

jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

10.4 Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva a všechny právnívztahy z nívzniklé se řídípříslušnými

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník, v platném znění.

Ve Frýdku-Mistku dne V Olomouci dne

IV r K ri Digitálně podepsal Digitally signed by
• ‘‘ Mgr. Kann Vitásková Ivo Andnle

‘,
Datum: 2023.12.07 Date: 2023.11.24I tti I‘i%JVLI 10:14:45 +011001 05:06:44+0100

Mgr. Kann Vitásková Ivo Andrle

(objednatel) (zhotovitel)

S-E

Smlouva 0 mm a Iiceném' smlouva 50' EN

E.2023:1o1 SOFTWARE

9.4. Zhotovitel uéini v souladu s platmi pravnimi pfedpisy dostateéné organizaéni a technizké
opatfeni zabrafiujici pfistupu neoprévnénVch osob k osobnim tidajiim

9.5. Zhotovitel zajisti, aby jeho zaméstnanci byti v souladu s piatnymi prévnimi piedpisy pouéeni
o povinnosti mlEenlivosti a o moimjch nésledcich pro pfipad poruéenf této povinnosti.

9.6. Zhotovitel zajisti, aby pisemnosti a jiné hmotné nosiée informaci. které obsahuji osobni udaje,

byty uchovévény pouze v uzamykatelnych mistnostech.

9.7. Zhot0vitel zajisti, aby pisemnosti a jiné hmotné nosiée informaci, které obsahuji citiivé Udaje,
byiy uchovévény v uzamykateiny’lch skiinich umisténVch v uzamykatelni/ch mistnostech.

9.8. Zhotovitel zajisti, aby elektronické datové soubory obsahujici osobni Udaje byly uchovavany
v paméti poéitaée pouze:

.;. je-Ii pfistup k takovx'Imto souborfim chra’nén heslem,

.;. je-li pFistup k uiivénl' poéitaée, vjehoi paméti jsou tyto soubory uml'stény, chrénén heslem.

9.9. 39-“ pro déel kontroly sprévného fungovéni dila, odstranéni vady nebo da|§i vy‘voj dila nezbytné

poskytnout zhotoviteli kopii databézi, souborl'J nebo noaiéfi tidajt'] obsahujl'cichjakékoliv Lidaje z

Einnosti objednatele, je zhotovitei pownen s takovi fldaji naklédat tak, aby nedoélo k jejich

L'Iniku Ei zneuiiti.

10. Zévéreéné ujedném’
10.1 Smlouva mfiie bY/t ménéna nebo doplfiovana pouze pisemné.

10.2 Tato smlouva je vyhotovena a podepsana ve 2 totoinVch originélech, z nichi 1 obdrii objednatel

a 1 zhot0vitel.

10.3 UEastm’ci prohla§ujL ie tuto smlouvu uzavf'eli vainé, s védomim jejich pravnich na'sledkfi, podle

své pravé a svobodné vflle, anii by iednali z donuceni nebo v tisni, smlouvu si peélivé pieéetli,

jejl’mu obsahu rozumf a be: vyhrad s nisouhiasi. Na dflkaz toho pfipojuji své podpisy.

10.4 Smluvni strany prohla§uji, ie tato smiouva a véechny pra'vnivztahy z nivzniklé se fidi pfisluény'lmi

ustanovenimi zékona é. 513/1991 Sb. obchodni zékonik, v piatném znéni.

Vefni'dm Pv‘istku dne . V Uio-uoucidfle .. ..
' Digita‘lné podepsal Digitally signed by

M9 r' Karl n Mgr. Karin Vitéskové Ivo Andrle
VitéSkOVé Datum=2023;12;07 Date: 2023.11.24

10:14:45 +01 00 05:06:44 +0100!

Mgr.i<arir1\.'itéskové iuo Andrle
[ohl'ecwatefi (:hotovite)



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI.EI‘%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Příloha č. J. Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Výčet funkčnosti softwaru Actavia

Dokument popisuje základní funkčnost softwaru Actavia — funkčnost uvedená jako souhrnná včetně

vazeb na již dříve implementovaný Recenzní modul sw Actavia.

PiJ. Actavia — obecné vlastnosti

Systém s přístupem přes http (k ovládání jeho funkcí stačí běžný prohlížeč).

Škálovatelnost aplikace, cachování (systém běží na jednom či více fyzických serverech,

stránky a větší dotazy do databáze udržuje v paměti).

Kompatibilní nastylování— IES+, správcovské rozhraní 1E9+.

On-line nápověda u všech polí formulářů a ovládacích prvků (tzv. mouseover).

Systém rolí Actavie je velmi volný, při implementaci ho lze plně nakonfigurovat na míru

zákazníkovi.

Systém obsahuje možnost vybírat poplatky spojené s publikačním procesem (poplatek za

podání, za stránku, za barevný tisk, za volný přístup atd.) i za přistup ke článku.

Logování přihlášení a změn v klíčových oblastech.

Systémové logy (dostupné technickým pracovníkům) podrobné monitorují všechny

operace.

Systém lze instalovat na náš server či na server objednatele.

Běží-li systém na našem serveru, pak lze nastavit denní archivaci jak databáze, tak všech

vložených souborů na jakýkoliv další server dostupný přes FTP, SSH, NFS apod...

Systém umožňuje odesláni zapomenutých hesel.

Pi.2. Actavia — modul webu časopisu

Actavia umí spravovat webové stránky jakéhokoliv časopisu v jakémkoliv designu.

Jedna implementace Actavie může spravovat více domén (časopisů).

Mezi doménami lze použít sdílený autorizační mechanismus (přihlášeni na jedné doméně

platí i pro ostatní).

Obsah čísla, „Ahead of print“, stránky článků vznikají automaticky importem z lnDesignu.

Články časopisu lze publikovat čistě online (bez členění na čísla - issue).

Editor Actavie umí každou stránku editovat bez znalosti HTML i bez nutnosti WYSIWYG

editoru jen pomocí stylů.

÷ Do stránek lze vkládat obrazové galerie, videa i v HTMLS formátu.

P 1.-l

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI.EI‘%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Příloha č. J. Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Výčet funkčnosti softwaru Actavia

Dokument popisuje základní funkčnost softwaru Actavia — funkčnost uvedená jako souhrnná včetně

vazeb na již dříve implementovaný Recenzní modul sw Actavia.

PiJ. Actavia — obecné vlastnosti

Systém s přístupem přes http (k ovládání jeho funkcí stačí běžný prohlížeč).

Škálovatelnost aplikace, cachování (systém běží na jednom či více fyzických serverech,

stránky a větší dotazy do databáze udržuje v paměti).

Kompatibilní nastylování— IES+, správcovské rozhraní 1E9+.

On-line nápověda u všech polí formulářů a ovládacích prvků (tzv. mouseover).

Systém rolí Actavie je velmi volný, při implementaci ho lze plně nakonfigurovat na míru

zákazníkovi.

Systém obsahuje možnost vybírat poplatky spojené s publikačním procesem (poplatek za

podání, za stránku, za barevný tisk, za volný přístup atd.) i za přistup ke článku.

Logování přihlášení a změn v klíčových oblastech.

Systémové logy (dostupné technickým pracovníkům) podrobné monitorují všechny

operace.

Systém lze instalovat na náš server či na server objednatele.

Běží-li systém na našem serveru, pak lze nastavit denní archivaci jak databáze, tak všech

vložených souborů na jakýkoliv další server dostupný přes FTP, SSH, NFS apod...

Systém umožňuje odesláni zapomenutých hesel.

Pi.2. Actavia — modul webu časopisu

Actavia umí spravovat webové stránky jakéhokoliv časopisu v jakémkoliv designu.

Jedna implementace Actavie může spravovat více domén (časopisů).

Mezi doménami lze použít sdílený autorizační mechanismus (přihlášeni na jedné doméně

platí i pro ostatní).

Obsah čísla, „Ahead of print“, stránky článků vznikají automaticky importem z lnDesignu.

Články časopisu lze publikovat čistě online (bez členění na čísla - issue).

Editor Actavie umí každou stránku editovat bez znalosti HTML i bez nutnosti WYSIWYG

editoru jen pomocí stylů.

÷ Do stránek lze vkládat obrazové galerie, videa i v HTMLS formátu.

P 1.-l

Pf'I'loha E. 1 Smlouvy 0 dub a licenéni smlouvy SoLEN

Wéet funkEnostisoftwaru Actavia S 0 F T W A R E

PFI’IOha E. 1 Smlouvy o dO a licenénl' smlouvy

Wéet fu nkénosti softwa ru Actavia

Dokument popisuje za’kladni funkénost softwaru Actavia - funkénost uvedené jako souhrnna’ véetné
vazeb na jii drive implementovany’r Recenzni modul sw Actavia.

P1.1. Actavia - obecné vlastnosti

P1.2.

a o.-

Systém s ph‘stupem pres http (k ovlédénijeho funkci staéi beinv prohliieé).

Ekélovatelnost aplikace, cachovéni (systém béii na jednom Ei vl’ce fyzicky’lch serverech,

strénky a vét§i dotazy do databa’ze udriuje v paméti).

Kompatibilni nastyfovéni— |E8+, sprévcovské rozhrani |E9+.

On-Iine népovéda u v§ech poliformuléffi a ovlédacich prk1(tzv. mouseover}.

Systém roli Actavieje velmi volnv, pFi implementaci ho Ize plné nakonfigurovat na miru

zékaznikoviv

Sysfiém obsahuje moinost vybl’rat poplatky spojené s publikaém’m procesem (poplatek 1a
podéni, za stra'nku, za barevnv tisk, za volnv pfistup atd.) i za ph’stup ke élénku.

Logovénl’ pfihléEeni a zmén v klféovitch oblastech.

Systémové logy (dostupné tech nicky’rm pracovnikfim} podrobné monitoruji v§echny

operate.

Systém Ize instalovat na néé server éi na server objednatele.

Béii-Ii systém na naéem serveru, pak Ize nastavit den ni archivaci jak databéze, tak vfiech
vloienVch souborfi na jakoliv daiEI' server dostupnv pres FTP, SSH, NFS apod...

Systém umoifiuje odesléni zapomenuth hesel.

Actavia - modul webu Easopisu

- 0.0
a 9..

Actavia umi spravovat webové strénky jakéhokoliv Easopisu v jakémkoliv designu.

Jedna implementace Actavie mfiie spravovat vice domén (éasopisfi).

Mezi doménami Ize pouiit sdilenv autorizaéni mechanismus (pFihléEeni na jedné doméné

platii pro ostatni).

Obsah éisla, ,,Ahead of print", strénky élénki‘; vznikaji automaticky importem z InDesignu.

Clénky Easopisu Ize publikovat éisté online (bez Elenéni na Eisia - issue).

Editor Actavie umi kaidou strénku editovat be: znalosti HTMLi bez nutnosti WYSIWYG

editoru jen pomoci stylfi.

Do strének Ize vkiédat obrazové ga1erie, videa iv HTM L5 formétu.

PH



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy S01_EIJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Ke každému článku (potažmo stránce) lze připojit libovolné množství příloh.

Hromadným importem lze nahrávat desítky souborů najednou, při použití ZIP formátu až

tisíce.

Grafických vzhledů galerií obsahuje systém několik desítek.

Silné prostředí umožňuje správu v řádu desítek tisk obrázků.

Systém obsahuje tři objekty pro správu velké (jemné) grafiky.

Editorem lze uživatelsky vytvářeti moderní objekty typu Záložky, Karusely či Slidery.

Systém má k dispozici tzv. aktuality—krátké úseky textu, které lze projektovati na jiná

místa webu.

Systém má k dispozici rotované objekty — poslední články, nejvíce hledané, citované apod.

Velmi silný fulltext Actavie umí hledat podle jednotlivých částí bibliografického popisu či

plného fulltextu ato včetně vzájemných podmínek.

Fulltext bere v úvahu i práva uživatele (předplatitelé mohou vidět článek s předstihem).

Systém obsahuje subsystém šablon, ty lze do stránek zahrnout pasivně (kopie), ale i aktivně

úsek stránky spravovaný z jednoho místa se projektuje na mnoha stránkách.

Do stránek systém vkládá meta-hlavičky DublinCore i hlavičky pro Google Scholar.

Systém může spravovat předplatitele — má přístup i k prémiovému obsahu (placený,

zpoplatněný, ..)‚ předplatitele lze autorizovat jménem a heslem nebo rozsahem IP adres.

II odborníci mohou při složitějších úpravách stránek použít HTML i W‘iSIWyG.

Role předplatitele může mít danou platnost (dobu, kdy vyprší).

Autorizaci předplatitele lze provést i vůči lP nebo rozsahu IP (univerzity).

Jednotlivé články mohou být zpoplatněny (stažení jejich PDF plných verzí), platbu lze

provést online kartou (i americké, asijské).

Propojení na sociální sítě Facebook, Twitter, Linkedln, Google+.

Export pro citační služby a aplikace — Reference Manager, EndNote, Connotea, Digg,

CiteULike, Delicious, Reddit, Mendeley.

Na web lze vložit ESS kanál umožňující odběr nových článkú.

Actavia umí pracovat jako tzv. OAl-PMH Data source. To umožnuje export článkú na služby

třetích stran agregující bibliografická data z více časopisů (DOAJ, apod.).

Články lze exportovat do XML formátů Dublin Core, MODS, DOAJ, EEC 1307.

Systém implementujeme spolu s podrobnými statistikami o návštěvnosti. Pro souhrnný

přehled o návštěvnosti webu používá Actavia statistický balík awstats. Návštěvnost

jednotlivých čísel, článků a PDF v čase sleduje Actavia sama.

Při implementaci webu časopisu importujeme data ze stávajících stránek, z PDE,

z lnDesignu či z jakéhokoliv strukturovaného formátu, můžeme provést import historie i

OCR digitalizací z „obrázkových“ PDF či tištěných čísel.

P 1-2

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy S01_EIJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Ke každému článku (potažmo stránce) lze připojit libovolné množství příloh.

Hromadným importem lze nahrávat desítky souborů najednou, při použití ZIP formátu až

tisíce.

Grafických vzhledů galerií obsahuje systém několik desítek.

Silné prostředí umožňuje správu v řádu desítek tisk obrázků.

Systém obsahuje tři objekty pro správu velké (jemné) grafiky.

Editorem lze uživatelsky vytvářeti moderní objekty typu Záložky, Karusely či Slidery.

Systém má k dispozici tzv. aktuality—krátké úseky textu, které lze projektovati na jiná

místa webu.

Systém má k dispozici rotované objekty — poslední články, nejvíce hledané, citované apod.

Velmi silný fulltext Actavie umí hledat podle jednotlivých částí bibliografického popisu či

plného fulltextu ato včetně vzájemných podmínek.

Fulltext bere v úvahu i práva uživatele (předplatitelé mohou vidět článek s předstihem).

Systém obsahuje subsystém šablon, ty lze do stránek zahrnout pasivně (kopie), ale i aktivně

úsek stránky spravovaný z jednoho místa se projektuje na mnoha stránkách.

Do stránek systém vkládá meta-hlavičky DublinCore i hlavičky pro Google Scholar.

Systém může spravovat předplatitele — má přístup i k prémiovému obsahu (placený,

zpoplatněný, ..)‚ předplatitele lze autorizovat jménem a heslem nebo rozsahem IP adres.

II odborníci mohou při složitějších úpravách stránek použít HTML i W‘iSIWyG.

Role předplatitele může mít danou platnost (dobu, kdy vyprší).

Autorizaci předplatitele lze provést i vůči lP nebo rozsahu IP (univerzity).

Jednotlivé články mohou být zpoplatněny (stažení jejich PDF plných verzí), platbu lze

provést online kartou (i americké, asijské).

Propojení na sociální sítě Facebook, Twitter, Linkedln, Google+.

Export pro citační služby a aplikace — Reference Manager, EndNote, Connotea, Digg,

CiteULike, Delicious, Reddit, Mendeley.

Na web lze vložit ESS kanál umožňující odběr nových článkú.

Actavia umí pracovat jako tzv. OAl-PMH Data source. To umožnuje export článkú na služby

třetích stran agregující bibliografická data z více časopisů (DOAJ, apod.).

Články lze exportovat do XML formátů Dublin Core, MODS, DOAJ, EEC 1307.

Systém implementujeme spolu s podrobnými statistikami o návštěvnosti. Pro souhrnný

přehled o návštěvnosti webu používá Actavia statistický balík awstats. Návštěvnost

jednotlivých čísel, článků a PDF v čase sleduje Actavia sama.

Při implementaci webu časopisu importujeme data ze stávajících stránek, z PDE,

z lnDesignu či z jakéhokoliv strukturovaného formátu, můžeme provést import historie i

OCR digitalizací z „obrázkových“ PDF či tištěných čísel.

P 1-2

Pfiloha E. 1 Smlouvy o dilo a licenéni smlouvy SoLEN
V9éet funkénosti softwaru Actavia 5 0 F T W A R E

Ke kaidému élénku (potaimo stra’nce) Ize phpojit libovolné mnoistvi pfiloh.

Hromadnym importem Ize nahravat desitky souborL'I najednou, pfi pouiiti ZIP formatu ai

tisice.

Grafickx'lch vzhledfi galerii obsahuje system nékolik desitek.

Silné prostfedi umoifiuje spravu v fédu desitek tisic obrazkfi.

System obsahuje tFi objekty pro spravu velké (jemné) grafiky.

Editorem ize uiivatelsky vytvéFet i moderni objekty typu Zéioiky, Ka rusely Ei Siidery.

Svstém ma k dispozici tzv. aktuality -- kratké dseky textu, které Ize projektovat i na jina

mista webu.

Systém ma k dispozici rotované objekty — posledni élanky, nejvice hledané, citované apod.

Velmi silny’r fulltext Actavie uml' hledat podle jednotlivy’rch ééstl' bibliografického popisu ("2i
plného fulltextu a to véetné vza'jemnV/ch podminek.

Fulltext bere v livahu i préva uiivatele (piedplatitele' mohou vidét Ela‘nek s piedstihem).

Systém obsahuje subsystém §ablon, ty Ize do stranek zahmout pasivné (kopie), ale i aktivné
osek strénky spravovam} z jednoho mista se projektuje na mnoha strankach.

Do atrének systém vklada meta-hlaviéky DubiinCore i hlaviéky pro Google Scholar.

System mflie spravovat predpiatitele ma pfistupi k prémiovému obsahu (placenfi,

zpoplatném}, ...), piedplatiteie Ize autonzovat jmenem a heslem nebo rozsahem lP adres.

IT odbornici mohou pfi sloiitéjéich lipravach stranek pouiit HTIVIL i WYS!WYG.

Role pfedplatitele mflie mi't danou piatnost (dobu, kdy vypréi).

Autorizaci pfedplatiteie Ize provést i vfléi IP nebo rozsahu IP (univerzity).

Jednotlive élénky mohou Wt zpoplatnény (staienijejich PDF plny’rch verzi), platbu Ize
provést online kartou (i americké, asijské).

Propojeni na socialni site — Facebook, Twitter, Linkedln, Google+.

Export pro citaéni sluiby a aplikace — Reference Manager, EndNote, Connotea, Digg,

CiteULike, Delicious, Reddit, Mendeiey.

Na web Ize vloiit RSS kanél umoifiujici odbér nowch Eiénkfl.

Actavia umi pracovat jako tzv. OAi-PMH Data source. To umoinuje export Elénkfl na sluiby
tfetich stran agregujici bibiiografické data 2 vice éasopisfi (DOAJ, apod.).

Clénky Ize exportovat do XML formétfl Dubiin Core, MODS, DOA], RFC 1807.

System implementujeme spolu s podrobny'lmi statistikami o navétévnosti. Pro souhrnm]

pfehled o nav§tévnosti webu pouiiva Actavia statistickij batik awstats. Név§tévnost
jednotliwch éisel, élankfi a PDF v (Ease sleduje Actavia sama.

Pfi implementaci webu Easopisu importujeme data 2e stavajicich strének, 2 PDF,

2 InDesignu (:i z jakéhokoliv strukturovaného formétu, mfiieme provést import historie i
OCR digitalizaci z ”obrazkovwh" PDF 6i ti§tén9ch Eisel.

Fl-Z



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenčnísmlouvy 3OI1EI5aJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.3. Bibliografický popis článku, import a metadata

Systém předpokládá, že typograf pracuje v lnDesignu a obsahuje import formátu lnDesign.

Systém importuje kompletní fulltext článku (ideálně z lnDesign exportu, fulltext import ale

akceptuje i PDF).

Import celého čísla lze provést na ‚jeden klik“, Actavia podporuje hromadný import

moderních prohlížečů, PDF exporty celého čísla (issue) lze nahrát najednou.

Bibliografický popis článku může být ve dvou jazycích (typicky angličtina + jiný jazyk).

Importované články sek datu, které volí redakce, automaticky zveřejni na webu časopisu.

Systém může PDF fulltext článků zobrazovat pouze někomu (předplatitelé, zpoplatnění,

zveřejnění se zpožděním).

Podobně články s povolenou publikací „Ahead of print“ se ihned zveřejňuji na webu

časopisu.

Systém drží bibliografická metadata v databázové podobě rozčleněná na nejvyšší jemnost.

Metadata lze měniti ručně.

Parser referencí — systém obsahuje algoritmus pro čtení referencí (citací), z každé reference

se pokusí inteligentně vyčíst jednotlivé složky (autor, název, zdroj, ročník, číslo,

stránkování, ...).
Má-li systém k dispozici vazbu na CrossRef (jméno a heslo přidělené CrossRefem), pokusí se

u každé reference dohledat DOl a potažmo vazbu na původní umístění.

U biomedicínských časopisů Actavia analogicky implementuje vazbu referencí na server

P u b Med.

P 1-3

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenčnísmlouvy 3OI1EI5aJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.3. Bibliografický popis článku, import a metadata

Systém předpokládá, že typograf pracuje v lnDesignu a obsahuje import formátu lnDesign.

Systém importuje kompletní fulltext článku (ideálně z lnDesign exportu, fulltext import ale

akceptuje i PDF).

Import celého čísla lze provést na ‚jeden klik“, Actavia podporuje hromadný import

moderních prohlížečů, PDF exporty celého čísla (issue) lze nahrát najednou.

Bibliografický popis článku může být ve dvou jazycích (typicky angličtina + jiný jazyk).

Importované články sek datu, které volí redakce, automaticky zveřejni na webu časopisu.

Systém může PDF fulltext článků zobrazovat pouze někomu (předplatitelé, zpoplatnění,

zveřejnění se zpožděním).

Podobně články s povolenou publikací „Ahead of print“ se ihned zveřejňuji na webu

časopisu.

Systém drží bibliografická metadata v databázové podobě rozčleněná na nejvyšší jemnost.

Metadata lze měniti ručně.

Parser referencí — systém obsahuje algoritmus pro čtení referencí (citací), z každé reference

se pokusí inteligentně vyčíst jednotlivé složky (autor, název, zdroj, ročník, číslo,

stránkování, ...).
Má-li systém k dispozici vazbu na CrossRef (jméno a heslo přidělené CrossRefem), pokusí se

u každé reference dohledat DOl a potažmo vazbu na původní umístění.

U biomedicínských časopisů Actavia analogicky implementuje vazbu referencí na server

P u b Med.

P 1-3

Pfiloha E. 1 Smlouvy o dilo a liceném’ smlouvy s0' EN

Vy'rEet funkEnostisoftwaru Actavia S 0 F T W A R E

P1.3. Bibliograficky’ popis Ela'nku, import a metadata

1-:-

n ..o

Systém pfedpoklédé, ie typograf pracuje v InDesignu a obsahuje import formétu InDesign.

System importuje kompletni fulltext Elénku (ideélné z InDesign exportu, fulltext import ale

akceptuje i PDF).

Import celého Eisla Ize provést na ,,jeden klik", Actavia podporuje hromadm} import

modernich prohliieéfi, PDF i exporty celého éisla (issue) Ize nahrét najednou.

Bibliografickx} popis Elénku mfiie b\)t ve dvou jazycich (typicky angliétina + jiny’rjazyk).

Importované élénky se k datu, které voli redakce, automaticky zvefejm' na webu Easopisu.

Systém mOZe PDF fulltext élénkfi zobrazovat pouze nékomu (pfedplatitelé, zpoplatném‘,

zvefejnéni se zpoidém’m).

Podobné éla’nkv s povolenou publikaci ,,Ahead of print“ se ihned zveFejfiuji na webu

Easopisu.

Systém dril’ bibliografické metadata v databazové podobé rozélenéné na nejvy§§ijemnost.

Metadata Ize ménit i ruéné.

Parser referenci— systém obsahuje algoritmus pro éteni referencn’ (citaci), z kaidé reference
se pokusi inteligentné vyéist jednotlivé sloiky (autor, nézev, zdroj, roénl'k, (":I'slo,

strénkovém’, ...).

Mé-li systém k dispozici vazbu na CrossRef (jméno a heslo pridélené CrossRefem), pokusi 5e
u kaidé reference dohledat DOI a potaimo vazbu na pfivodm’ umistém’.

U biomedicinsky’tch éasopisfi Actavia analogicky implementuje vazbu referenci na server
PubMed.

Pit-3



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOIEIJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.4. Recenzní modul

Z pohledu autora:

Autor se může do systému registrovat sám.

Autora může založit redaktor/editor.

Autor může být autorizován jen „klikem« na tzv. autorizační odkaz odeslaný redakcí (bez

nutnosti zadat jméno a heslo).

Autoři si mohou sami zvolit uživatelské jméno a heslo.

Obsah a podrobnost registračního formuláře lze konfiguračně nastavit.

Autoři mohou zadat více e-mailových adres.

Autoři mohou vložit nový rukopis.

Redakce může vložit tzv. „licenční ujednání«, se kterým musí autor před odeslánim

rukopisu souhlasit.

Rozhraní pro vložení rukopisu je uživatelsky „snadné“.

Autor může zadat e-maily spoluautorů, kterým systém oznámí finálni verdikt

(přijato/zamítnuto).

Autoři mohou nahrát soubory nejrůznějších formátů (Word, WordPerfect, Open Office,

Text, RTF, TeX, EPS, LaTex, PDF, GIF, JPEG, TIFF, PowerPoint, Excel atd.).

Systém uchovává originály všech verzí všech vložených souborů.

Autoři mohou nahrát doplňující materiály (např. audio a video soubory) a soubory, které

jsou přidružené k podání článku, ale nejsou součásti rukopisu.

Autoři mohou vybrat a nahrát více souborů najednou (pokud použijí prohlížeč s podporou

této funkce).

Rozhraní umožňuje odeslat i velmi velké soubory (video).

Autoři vkládají svůj popis ke každé poslané položce.

Pokud je autor přerušen, systém automaticky ukládá nedokončené podání pro pozdější

dokončen Ĺ

Autoři dostanou potvrzující e-mail, když rukopis dorazí do redakce.

Autoři mohou přes web kontrolovat, v jaké fázi je zpracování rukopisu.

Autoři dostanou rozhodnutí o přijetí / nepřijetí / nutné úpravě e-mailem.

Autoři mají přístup do historie vztahující se k rukopisu i ke všem verzím odeslaných

souborů.

Autoři mohou uhradit poplatky spojené s publikačním procesem (poplatek za podáni, za

stránku, za barevný tisk, za volný přístup atd.). Autoři mohou platit kartou nebo je jim

vygenerován kód pro platební příkaz převodem.

P 1-4

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOIEIJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.4. Recenzní modul

Z pohledu autora:

Autor se může do systému registrovat sám.

Autora může založit redaktor/editor.

Autor může být autorizován jen „klikem« na tzv. autorizační odkaz odeslaný redakcí (bez

nutnosti zadat jméno a heslo).

Autoři si mohou sami zvolit uživatelské jméno a heslo.

Obsah a podrobnost registračního formuláře lze konfiguračně nastavit.

Autoři mohou zadat více e-mailových adres.

Autoři mohou vložit nový rukopis.

Redakce může vložit tzv. „licenční ujednání«, se kterým musí autor před odeslánim

rukopisu souhlasit.

Rozhraní pro vložení rukopisu je uživatelsky „snadné“.

Autor může zadat e-maily spoluautorů, kterým systém oznámí finálni verdikt

(přijato/zamítnuto).

Autoři mohou nahrát soubory nejrůznějších formátů (Word, WordPerfect, Open Office,

Text, RTF, TeX, EPS, LaTex, PDF, GIF, JPEG, TIFF, PowerPoint, Excel atd.).

Systém uchovává originály všech verzí všech vložených souborů.

Autoři mohou nahrát doplňující materiály (např. audio a video soubory) a soubory, které

jsou přidružené k podání článku, ale nejsou součásti rukopisu.

Autoři mohou vybrat a nahrát více souborů najednou (pokud použijí prohlížeč s podporou

této funkce).

Rozhraní umožňuje odeslat i velmi velké soubory (video).

Autoři vkládají svůj popis ke každé poslané položce.

Pokud je autor přerušen, systém automaticky ukládá nedokončené podání pro pozdější

dokončen Ĺ

Autoři dostanou potvrzující e-mail, když rukopis dorazí do redakce.

Autoři mohou přes web kontrolovat, v jaké fázi je zpracování rukopisu.

Autoři dostanou rozhodnutí o přijetí / nepřijetí / nutné úpravě e-mailem.

Autoři mají přístup do historie vztahující se k rukopisu i ke všem verzím odeslaných

souborů.

Autoři mohou uhradit poplatky spojené s publikačním procesem (poplatek za podáni, za

stránku, za barevný tisk, za volný přístup atd.). Autoři mohou platit kartou nebo je jim

vygenerován kód pro platební příkaz převodem.

P 1-4

Pfiloha E. 1 Smlouvy o dilo a Iiceném’ smlouvy SOLEN
Vy'vcet funkEnostisoftwaru Actavia S 0 F T W A R E

P1.4. Recenznl' modul

Z pohledu autora:

u3.

.;.

Autor se ml'iie do systému registrovat sém.

Autora mflie zaloiit redaktor/editor.

Autor mfiie by'It autorizovén jen ,,k|ikem" na tzv. autorizaéni odkaz odeslanv redakci (bez
nutnosti zadatjméno a heslo).

Autofi 5i mohou sami zvolit uiivateiské jméno a heslo.

Obsah a podrobnost registraéniho formula’fe Ize konfiguraéné nastavit.

Autofi mohou zadat vice e-mailovvch adres.

Autoii mohou vioiit novv rukopis.

Redakce mflie vloiit tzv. ,,Iicenéni ujednéni“, se ktee musi autor pied odesla’nim
rukopisu souhlasit.

Rozhrani pro vloieni rukopisu je uiivatelskv .,snadné".

Autor mfiie zadat e-mailv spoluautorL'i, ktee system oznémi finélni verdikt
(pfijato/zamitnuto).

Autoii mohou nahrét sou bory nejrfiznéjéich formétt'; (Word, WordPerfect, Open Office,
Text, RTF, TeX, EPS, LaTex, PDF, GIF, JPEG, TIFF, PowerPoint, Excel atd.).

System uchovéva‘i origina'lv v§ech verzi v§ech vloienY/ch souborfl.

Autoi'i mohou nahrét dopifiujici materiély (napF. audio 3 video soubory) a soubory, které
jsou pfidruiené k poda’mi éla'nku, ale nejsou soucésti rukopisu.

Autoii mohou vybrat a nahrét vice souborfii najednou (pokud pouiiji prohliiec s podporou
této funkce).

Rozhrani umoifiuje odesiat i velmi velké soubory (video).

Autofi vklédaji svflj popis ke kaidé poslané poioice.

Pokud je autor p?eru§en, system automaticky ukléda nedokonéene' podéni pro pozdéjéi

dokonéeni

Autoi‘i dostanou potvrzujici e-mail, kdyi rukopis dorazi do redakce.

Autofi mohou pfes web kontrolovat, v jake’ fa’zi je zpracovéni rukopisu.

Autoii dostanou rozhodnuti o pfijeti/ nepf'ijeti/ nutné Upravé e-mailem.

Autofi maji pfistup do historie vztahujici se k rukopisu i ke véem verzim odeslanVch

souborfi.

AutoFi mohou uhradit poplatky spojené s publikaénim procesem (poplatek za podéni, 2a

stranku, za barevnv tisk, za volnv ph‘stup atd.). Autoi'i mohou platit kartou nebo je jim
vygenerovén kod pro platebm’ piikaz pfevodem.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI... E I%i
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Při implementaci připravíme každému časopisu vhodnou Wordovskou šablonu pro rukopisy

Je-li potřeba odeslat novou verzi, systém autory upozorní e-mailem.

U všech vložených souborů mohou autoři na jeden klik potvrdit jejich platnost pro další

verzi, vyřadit je, či nahradit novou verzí, autor tedy odesílá pouze soubory vyžadující

úpravu.

Soubory jsou verzovány (systém uchovává všechny předchozí verze nahrazených souborů).

Autoři mohou dostávat automatické upomínky při nesplněni termínu pro dodání opravené

verze.

Autoři mají přístup k dřívějším verzím rukopisu.

Po přijeti článek plynule přechází do režimu korektur.

V režimu korektur se ke článku ale i ke skladbě celého čísla mohou mimo autora vyjadřovat

i členové redakční rady.

Korektury je možné psát do textového pole, případně do PDF.

Autor může odeslat PDF doplněné o korektorské poznámky.

Systém autora upozorňuje na termíny korektur.

Systém lze nastavit tak, že po uplynutí termínu korektury článek automaticky „potvrdí“.

Je-li vyžadována platba za článek, souběžně je evidován stav „čeká platbu“.

Autor se dozví o vydání článku v režimu „Ahead ot print“.

Z pohledu recenzenta:

Recenzenti mohou být registrováni redakcí (či editorem).

Uživatelský účet (mající jedno heslo) může držet jak roli autora, tak roli recenzenta.

Redakce může požádat recenzenta o recenzi rukopisu e-mailem.

Množství informací zobrazených recenzentovi (pouze název a abstrakt/včetně PDF) před

přijetím žádosti lze nakonfigurovat.

Recenzent se do systému může autorizovat pouze jedním klikem na „recenzní odkaz“

odeslaný ve-mailové žádosti o recenzi bez nutnosti se přihlašovat do systému.

Recenzenti mohou přijmout nebo odmítnout žádost o recenzi.

Systém může pracovat v režimech single-blind i double-blind.

Recenzenti mohou uložit svoji rozpracovanou recenzi pro pozdější odesláni.

Recenzenti pro hodnocení používají formulář nastavený redakcí.

Recenzent smí ke svému hodnocení nahrát přílohu (PDÍ, Word, Open Office, TXT, ...)‘
Recenzenti vidí celou historii (probíhající i minulé recenze).

Recenzenti nemusí stahovat jednotlivé soubory související s rukopisem, stačí jediný PDF

soubor. Mimo prohlížeč je vyžadovaný pouze program pro čtení PDF (Acrobat Reader).

Recenzent může mít přístup k dalším zdrojům vloženým autorem (videa apod.).

P 1-S

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI... E I%i
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Při implementaci připravíme každému časopisu vhodnou Wordovskou šablonu pro rukopisy

Je-li potřeba odeslat novou verzi, systém autory upozorní e-mailem.

U všech vložených souborů mohou autoři na jeden klik potvrdit jejich platnost pro další

verzi, vyřadit je, či nahradit novou verzí, autor tedy odesílá pouze soubory vyžadující

úpravu.

Soubory jsou verzovány (systém uchovává všechny předchozí verze nahrazených souborů).

Autoři mohou dostávat automatické upomínky při nesplněni termínu pro dodání opravené

verze.

Autoři mají přístup k dřívějším verzím rukopisu.

Po přijeti článek plynule přechází do režimu korektur.

V režimu korektur se ke článku ale i ke skladbě celého čísla mohou mimo autora vyjadřovat

i členové redakční rady.

Korektury je možné psát do textového pole, případně do PDF.

Autor může odeslat PDF doplněné o korektorské poznámky.

Systém autora upozorňuje na termíny korektur.

Systém lze nastavit tak, že po uplynutí termínu korektury článek automaticky „potvrdí“.

Je-li vyžadována platba za článek, souběžně je evidován stav „čeká platbu“.

Autor se dozví o vydání článku v režimu „Ahead ot print“.

Z pohledu recenzenta:

Recenzenti mohou být registrováni redakcí (či editorem).

Uživatelský účet (mající jedno heslo) může držet jak roli autora, tak roli recenzenta.

Redakce může požádat recenzenta o recenzi rukopisu e-mailem.

Množství informací zobrazených recenzentovi (pouze název a abstrakt/včetně PDF) před

přijetím žádosti lze nakonfigurovat.

Recenzent se do systému může autorizovat pouze jedním klikem na „recenzní odkaz“

odeslaný ve-mailové žádosti o recenzi bez nutnosti se přihlašovat do systému.

Recenzenti mohou přijmout nebo odmítnout žádost o recenzi.

Systém může pracovat v režimech single-blind i double-blind.

Recenzenti mohou uložit svoji rozpracovanou recenzi pro pozdější odesláni.

Recenzenti pro hodnocení používají formulář nastavený redakcí.

Recenzent smí ke svému hodnocení nahrát přílohu (PDÍ, Word, Open Office, TXT, ...)‘
Recenzenti vidí celou historii (probíhající i minulé recenze).

Recenzenti nemusí stahovat jednotlivé soubory související s rukopisem, stačí jediný PDF

soubor. Mimo prohlížeč je vyžadovaný pouze program pro čtení PDF (Acrobat Reader).

Recenzent může mít přístup k dalším zdrojům vloženým autorem (videa apod.).

P 1-S

PFI'loha E. 1 Smiouvy o dilo a liceném’ smlouvy 50LEN
Vy'léet funkénostisoftwaru Actavia 5 0 F T W A R E

ov

o9.0

o c_.
a 0-.

Pfi implementaci pfipravime kaidému Easopisu vhodnou Wordovskou éablonu pro rukopisy

Je-Ii potreba odeslat novou verzi, systém autory upozorni e-mailem.

U v§ech vloiemjlch souborfl mohou autori na jeden klik potvrdit jejich platnost pro dal§i
verzi, vyradit je, Ei nahradit novou verzi, autor tedy odesilé pouze soubory vyiadujici
upravu.

Sou bory jsou verzovény (systém uchovévé v§echny pFedchoziverze nahrazemich souborfi).

Autofi mohou dostévat automatické upoml’nky pri nesplnéni terminu pro dodéni opravené
verze.

Autofi maji pfistup k drivéj§im verzim rukopisu.

Po pfijeti élének plynule pfechézi do reiimu korektur.

V reiimu korektur se ke élénku ale i ke skladbé celého Eis|a mohou mimo autora vyjadFovat
i Elenové redakéni rady.

Korekturyje moiné psét do textového pole, pFI’padné do PDF.

Autor mfiie odeslat PDF doplnéné o korektorské pozna’mky.

Systém autora upozorfiuje na terminy korektur.

Systém lze nastavit tak, 2e po uplynuti terminu korektury Elének automaticky ,,potvrdi".

le-Ii vyiadovéna platba za élének, soubéiné je evidovén stav ,,<':eké platbu”.

Autor 5e dozvi o vydéni élénku v reiimu ,,Ahead of print".

2 pohledu recenzenta:

-0..

u0.0

na.

0:.
.;.

- 0..

Recenzenti mohou Wt registrovéni redakci (éi editorem).

Uiivatelsky2 Liéet (majfcijedno heslo) mfiie drietjak roli autora, tak roli recenzenta.

Redakce mflie poia’dat recenzenta o recenzi rukopisu e-mailem.

Mnoistvi informaci zobrazenVCh recenzentovi (pouze nézev a abstrakt/véetné PDF) pFed

pFijetI'm iédosti ize nakonfigurovat.

Recenzent so do systému mflie autorizovat pouze jedm’m klikem na ,,recenzni' odkaz“

odeslan? v e-mailové iédosti o recenzi bez nutnosti se pfihia§ovat do systému.

Recenzenti mohou pfijmout nebo odml'tnout ia’dost o recenzi.

Systém mfiie pracovat v reiimech single-blind i double-blind.

Recenzenti mohou uloiit svoji rozpracovanou recenzi pro pozdéjéi odesla’m’.

Recenzenti pro hodnoceni pouiivaji formuléf nastavem’r redakci.

Recenzent smi ke svému hodnoceni nahrét prilohu (PDF, Word, Open Office, TXT, ...).

Recenzenti vidl’celou historii (probihajicii minulé recenze).

Recenzenti nemusi stahovat jednotlivé soubory souvisejici s rukopisem, staél’ jedinv PDF

sou bor. Mimo prohliiefije vyiadovans'l pouze program pro éteni PDF (Acrobat Reader).

Recenzent mfiie ml't pfistup k daléim zdrojfim vloienx’rm autorem (videa apod.).

Pl-S



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy 3OI.ErJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Je-Ii recenzován opravený rukopis, mají recenzenti přístup k dřívějším verzím autorova

rukopisu.

Termíny pro vypracování se recenzentům zobrazují na obrazovce a ve-mailové komunikaci.

Systém automaticky upozorňuje recenzenty na blížící se termíny.

Recenzent smí vložit privátní vzkaz redakci (text, který není určený pro autora).

Z pohledu redakce:

Redakce užívá webové administrační nástroje k nastavení uživatelských rolí a práv.

Redakce může jednoduše registrovat nového uživatele — autora či recenzenta.

Redakce má nástroje, jak najít a sloučit duplikované uživatelské záznamy.

• Systém sám upozorňuje na potencionálně duplicitní účty (měří míru shody uživatelských

dat).

Redakce může vyhledat a upravit záznamy O uživatelích.

Redakce může nastavit obsah formulářů pro podání rukopisu nebo pro recenzi. Mohou se

lišit v závislosti na tom, zda jde o nové nebo opravené podání rukopisu nebo podle typu

článku.

Redakce může měnit text „licenčních ujednání případně vyžadovaných k odsouhlasení při

vložení nového článku autorem.

Redakce může spravovat a měnit všechny informační stránky, které systém obsahuje, a

řadit je do menu (instrukce pro autory, info o časopise, ceníky, technické instrukce apod.).

Ke každé takové informační stránce může přikládat neomezený počet příloh (PDF, šablony

pro Word apod.).

Redakce má přistup ke statistikám o činnosti všech recenzentů zadaných v systému.

Do e-mailů odesílaných v závislosti na akci redakce (tedy nikoliv automaticky) se vkládá

výrazný blok s textem doplněným redakcí.

Šablony emailů jsou konfigurovatelné pro každý časopis.

Redakce smí měnit šablony e-mailů.

Redakce sbírá rukopisy od autorů.

Redakce má k dispozici přehledný pohled na články „vyžadující pozornost“.

Redakce má k dispozici i pohled na všechny zpracovávané články.

Historii (již zveřejněných či zamítnutých článků) vidí redakce řazenou ve stromu recenzního

archivu,

Podle základních bibliografických dat lze hledati fulltextem (název, abstract, autorství,

klíčová slova)

Články lze filtrovat a řadit dle různých kritérií (stav, recenzent, kolo recenze, ...).

Detail článku se všemi podrobnostmi vyskakuje do AJAX okna (není nutné překreslovat

hlavní pohled).

P 1-6

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy 3OI.ErJ
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Je-Ii recenzován opravený rukopis, mají recenzenti přístup k dřívějším verzím autorova

rukopisu.

Termíny pro vypracování se recenzentům zobrazují na obrazovce a ve-mailové komunikaci.

Systém automaticky upozorňuje recenzenty na blížící se termíny.

Recenzent smí vložit privátní vzkaz redakci (text, který není určený pro autora).

Z pohledu redakce:

Redakce užívá webové administrační nástroje k nastavení uživatelských rolí a práv.

Redakce může jednoduše registrovat nového uživatele — autora či recenzenta.

Redakce má nástroje, jak najít a sloučit duplikované uživatelské záznamy.

• Systém sám upozorňuje na potencionálně duplicitní účty (měří míru shody uživatelských

dat).

Redakce může vyhledat a upravit záznamy O uživatelích.

Redakce může nastavit obsah formulářů pro podání rukopisu nebo pro recenzi. Mohou se

lišit v závislosti na tom, zda jde o nové nebo opravené podání rukopisu nebo podle typu

článku.

Redakce může měnit text „licenčních ujednání případně vyžadovaných k odsouhlasení při

vložení nového článku autorem.

Redakce může spravovat a měnit všechny informační stránky, které systém obsahuje, a

řadit je do menu (instrukce pro autory, info o časopise, ceníky, technické instrukce apod.).

Ke každé takové informační stránce může přikládat neomezený počet příloh (PDF, šablony

pro Word apod.).

Redakce má přistup ke statistikám o činnosti všech recenzentů zadaných v systému.

Do e-mailů odesílaných v závislosti na akci redakce (tedy nikoliv automaticky) se vkládá

výrazný blok s textem doplněným redakcí.

Šablony emailů jsou konfigurovatelné pro každý časopis.

Redakce smí měnit šablony e-mailů.

Redakce sbírá rukopisy od autorů.

Redakce má k dispozici přehledný pohled na články „vyžadující pozornost“.

Redakce má k dispozici i pohled na všechny zpracovávané články.

Historii (již zveřejněných či zamítnutých článků) vidí redakce řazenou ve stromu recenzního

archivu,

Podle základních bibliografických dat lze hledati fulltextem (název, abstract, autorství,

klíčová slova)

Články lze filtrovat a řadit dle různých kritérií (stav, recenzent, kolo recenze, ...).

Detail článku se všemi podrobnostmi vyskakuje do AJAX okna (není nutné překreslovat

hlavní pohled).

P 1-6

PFI’loha E. 1 Smlouvy a dim a licenEm’ smlouvy SOLE”

Viéet funkénostisoftwaru Actavia S O F T W A R E

a0.. Je-li recenzovén opravenv rukopis, maji recenzenti pfistup k dfivéjéim verzim autorova
rukopisu.

Terminy pro vypracovénl‘ se recenzentflm zobrazujl' na obrazovce a v e-maiiové komunikaci.

Systém automaticky upozorr'iuje recenzenty na bliiici 5e terminy.

Recenzent smivloiit privétni vzkaz redakci (text, ktery'l nenr’ uréem? pro autora).

Z pohledu redakce:

-0.0

u0.0

n0.0

Redakce uiivé webové administraéni néstroje k nastaveni uiivatelskych roli a prév.

Redakce mfiie jednodu§e registrovat nového uiivatele autora 6i recenzenta.

Redakce mé néstroje, jak najit a slouéit duplikované uiivatelské zéznamy.

Systém sém upozorfiuje na potencionélné duplicitni L'xéty (méh’ miru shody uiivatelskych
dat).

Redakce mfiie vyhledat a upravit zéznamy o uiivatelich.

Redakce mflie nastavit obsah formuléh’r pro podéni rukopisu nebo pro recenzi. Mohou 5e
li§it v zévislosti na tom, zda jde o nové nebo opravené podéni rukopisu nebo podie typu

Elénku.
m
IRedakce mflie ménit text ,,licenEnI’ch ujedna’n pFépadné vyiadovanych k odsouhhseni pFi

vloieni nového Elénku autorem.

Redakce mflie spravovat a ménit v§echny informaEni strénky, které systém obsahuje, a
Fadit je do menu (instru kce pro autory, info 0 éasopise, cem’ky, technické instrukce apod.).

Ke kaidé takové informaém'strénce mflie pfiklédat neomezenv poéet pfiloh (PDF, Sablony
pro Word apod.).

Redakce mé pfistup ke statistikam o Cinnosti véech recenzentfl zadanych v systému.

Do e-mailfi odesilany‘lch v zévislosti na akci redakce (tedy nikoiiv automaticky) se vklédé
Wrazm] blok s textem doplnéa redakci.

Sabiony emailfl jsou konfigurovatelné pro kaidv éasopis.

Redakce smi ménit §ablony e-mailfl.

Redakce sbiré rukopisy 0d autora

Redakce mé k dispozici prehledm] pohled na Elénky ,,vyiadujici pozornost".

Redakce ma' k dispozici i pohled na v§echny zpracovévané élénky.

Historii (jii zveFejnénVch Ei zamitnutY/ch Clankfi) vidi redakce fazenou ve stromu recenzniho

archivu.

Podle zékladnich bibliograficky’ch dat Ize hledat i fulltextem (nazev, abstract, autorstvi,
kliéové slova)

Clénky Ize filtrovat a Fadit die rfiznf/ch kritérii (stav, recenzent, kolo recenze, ...).

Detail Elénku se véemi podrobnostmi vyskakuje do AJAX okna (neni nutné pfekresiovat
hlavni pohled).



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOL.El%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Redakce může vrátit autorovi rukopis k úpravě (doplnění, přepracování apod).

Redakce má pod plnou kontrolou vytvoření PDF pro recenzenty nad připravenou šablonou

(číslované řádky, jednotná forma apod.). POE se vytváří ručně. Zde lze i skrýt identitu

autora, zmenšit kvalitu a potažmo velikost grafiky, převést rukopis do kompatibilního

formátu.

Redakce může upravit rukopis před přidělením recenzentovi (či editorovi).

V dalších kolech recenzí je možné recenzenty přidávat či odebírat.

÷ Redakce může kdykoliv převzít roli recenzenta (na jeden klik) a udělat akci „za něj“.

÷ Redakce může kdykoliv převzít roli autora (na jeden klik) a udělat akci „za něj“.

Redakce může přejit do tzv. tichého režimu, systém pak neodesilá e-maily autorům a

recenzentům.

Lze nastavit, která polev registračním formuláři jsou povinná a která dobrovolná.

Redakce může rozhodnout o rukopise nezávisle na stanovisku recenzenta.

Redakce může „zrušit žádost“ u recenzenta, který nedodal recenzi včas.

Redakce má přistup ke kompletní historii rukopisu a vloženým vyjádřením všech

zúčastněných.

Redakce může doplnit nebo upravit recenzentovy komentáře k rozhodnutL

Redakce může sestavit přijaté články do čisel.

Redakce může připojit k záznamům patřícím k rukopisu své poznámky.

U přidělení všech termínovaných akcí je na výběr seznam připravených terminů (týden,

dva, měsíc, ...). Terminy lze měnit a prodlužovat na jeden klik“

Po vypršeni termínu, na který článek čeká (recenze, autor, korektury), se článek

automaticky zařazuje do pohledu „vyžaduje pozornost“.

Redakce může části správy rukopisu delegovat editorovi —výběr recenzentů, komunikaci

autorem, závérečný verdikt apod. — funkce prochází výrazným rozšířením s podrobnou

konfigurovatelností.

Autorizovaní pracovníci redakce mohou nezávisle upravovat metadata rukopisu a/nebo

poslané soubory.

Z pohledu editora — oborového redaktora:

Actavia může být nakonfigurovaná na použití tzv. oborových redaktorů.

÷ Některé funkce může redakce delegovat na přiděleného editora, všechny tyto funkce má

k dispozici i redakce.

Editoři mají celou funkčnost redakčního pohledu (filtrováni, hledáni, řazení) jen filtrovanou

pro „své“ články.

Systém analyzuje všechny akce nad článkem a upozorní editora bud‘ při každé změně nebo

jen v případě, kdy je vyžadováno jeho rozhodnutí (lze nakonfigurovat).

P1-7

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOL.El%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Redakce může vrátit autorovi rukopis k úpravě (doplnění, přepracování apod).

Redakce má pod plnou kontrolou vytvoření PDF pro recenzenty nad připravenou šablonou

(číslované řádky, jednotná forma apod.). POE se vytváří ručně. Zde lze i skrýt identitu

autora, zmenšit kvalitu a potažmo velikost grafiky, převést rukopis do kompatibilního

formátu.

Redakce může upravit rukopis před přidělením recenzentovi (či editorovi).

V dalších kolech recenzí je možné recenzenty přidávat či odebírat.

÷ Redakce může kdykoliv převzít roli recenzenta (na jeden klik) a udělat akci „za něj“.

÷ Redakce může kdykoliv převzít roli autora (na jeden klik) a udělat akci „za něj“.

Redakce může přejit do tzv. tichého režimu, systém pak neodesilá e-maily autorům a

recenzentům.

Lze nastavit, která polev registračním formuláři jsou povinná a která dobrovolná.

Redakce může rozhodnout o rukopise nezávisle na stanovisku recenzenta.

Redakce může „zrušit žádost“ u recenzenta, který nedodal recenzi včas.

Redakce má přistup ke kompletní historii rukopisu a vloženým vyjádřením všech

zúčastněných.

Redakce může doplnit nebo upravit recenzentovy komentáře k rozhodnutL

Redakce může sestavit přijaté články do čisel.

Redakce může připojit k záznamům patřícím k rukopisu své poznámky.

U přidělení všech termínovaných akcí je na výběr seznam připravených terminů (týden,

dva, měsíc, ...). Terminy lze měnit a prodlužovat na jeden klik“

Po vypršeni termínu, na který článek čeká (recenze, autor, korektury), se článek

automaticky zařazuje do pohledu „vyžaduje pozornost“.

Redakce může části správy rukopisu delegovat editorovi —výběr recenzentů, komunikaci

autorem, závérečný verdikt apod. — funkce prochází výrazným rozšířením s podrobnou

konfigurovatelností.

Autorizovaní pracovníci redakce mohou nezávisle upravovat metadata rukopisu a/nebo

poslané soubory.

Z pohledu editora — oborového redaktora:

Actavia může být nakonfigurovaná na použití tzv. oborových redaktorů.

÷ Některé funkce může redakce delegovat na přiděleného editora, všechny tyto funkce má

k dispozici i redakce.

Editoři mají celou funkčnost redakčního pohledu (filtrováni, hledáni, řazení) jen filtrovanou

pro „své“ články.

Systém analyzuje všechny akce nad článkem a upozorní editora bud‘ při každé změně nebo

jen v případě, kdy je vyžadováno jeho rozhodnutí (lze nakonfigurovat).

P1-7

PFI’loha E. 1 Smlouvy o dl'lo a liceném’ smlouvy 50LEN

W'Eet funkénostisoftwaru Actavia 5 0 F T W A R E

na.

o ...
o .0

Redakce mfiie vrétit autorovi rukopis k dpravé (doplnéni, pfepracova’ni apod.).

Redakce mé pod plnou kontrolou vytvoFem' PDF pro recenzenty nad pfipravenou §ablonou
(él’slované fédky, jednotné forma apod.). PDF 59 vytvéfi' ruéné. Zde lze i skt identltu

autora, zmenéit kvalitu a potaimo velikost grafiky, pFevést rukopis do kompatibilniho
formétu.

Redakce mfiie upravit rukopis pFed pfidélenim recenzentovi (6i editorovi).

V dalil'ch kolech recenzije moiné recenzenty pfida'vat 6i odebirat.

Redakce mfiie kdykoliv pfevzit roli recenzenta (na jeden klik) a udélat akci ,,za néj".

Redakce mflie kdykoliv pFevzit roli autora (na jeden klik) a udélat akci ,,za néj".

Redakce mfiie pFejI't do tzv. tichého reiimu, systém pak neodesilé e-maily autorflm a
recenzentfim.

Lze nastavit, které pole v registraénim formuléfi jsou povinné 3 Maria dobrovoiné.

Redakce mfiie rozhodnout o rukopise nezévisle na stanovisku recenzenta.

Redakce mfiie ,,zru§it iédost" u recenzenta, kterv nedodal recenzi VEas.

Redakce ma’ pfistup ke komptetni historii rukopisu a vloiea vyjédfem’m v§ech

zflEastnénych.

Redakce mfiie doplnit nebo upravit recenzentovy komentéfe k rozhodnutl’.

Redakce mflie sestavit pfijaté élénky do éisel.

Redakce mfiie pfipojit k za'znamfim patficim k ru kopisu své pozna’mky.

U pfidélem’ v§ech terminovanfich akci je na Wbér seznam pFipravenVch termini: {Wdem
dva, mésic, ...). Terminy Ize ménit a prodluiovat na ,,jeden klik".

Po vypréeni terminu, na kterv (“:Ia'nek éeké (recenze, autor, korekturv), Se Elének
automaticky zafazuje do pohledu ,,vyiaduje pozornost”.

Redakce mfiie éésti spra’vy rukopisu delegovat ed itorovi — vér recenzentfi, komunikaci s
autorem, zévéreéni verdikt apod. — funkce procha’zi vxjraza roz§ifenim s podrobnou
konfigurovatelnosti.

Autorizovani pracovnici redakce mohou nezévisle upravovat metadata rukopisu a/nebo
poslané soubory.

Z pohledu editora - oborového redaktora:

o.-n

u5.

- “a

Actavia mfiie t nakonfigurované na pouiiti tzv. oborovxjch redaktorfi.

Nékteré funkce mfiie redakce delegovat na pfidéleného editora, véechny tyto funkce mé
k dispozici i redakce.

EditoFi maji celou funkénost redakéniho pohledu (filtrovéni, hledéni, Fazeni)jen filtrovanou

pro ,,své“ Elénky.

Systém analyzuje v§echny akce nad Elénkem a upozorni editora bud’ pfi kaidé zméné nebo

jen v pfipadé, kdy je vyiadovéno jeho rozhodnuti (lze nakonfigurovat).



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI... EPl
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Editoři mohou registrovat recenzenta (lze nakonfigurovat).

Editoři mají přístup k celé historii článku a všem jeho zdrojům.

Editoři mohou rozhodnout o rukopise nezávisle na stanovisku recenzenta.

Editoři mohou zrušit žádost‘ u recenzenta, který nedodal recenzi včas.

E-mailům posílaným systémem může být nastavena jako adresa odesílatele buď výchozí

adresa redakce, nebo adresa editora.

Unikátní funkce Actavie umožňující zastoupit akce recenzentů či autorů.

Editor může převzít role recenzenta či autora (na jeden klik) a udělat akci „za ně“ (u editorů

je tato funkce konfiguračně podmíněna — záleží na redakci, jestli funkce povoli i editorům).

Lze nakonfigurovat, jestli zástupné funkce má k dispozici pouze redakce nebo i případní

editoři.

Z pohledu typografa — mimo textů korektur jsou zde uvedené funkce součástí i bloku P13.:

Actavia obsahuje roli typografa, tuto práci může provádět externista.

Typograf má k dispozici seznam úkolů, primárně řazený dle priority.

Typograf vidí seznam originálních souborů uložených autorem v posledních verzích (a

maximální kvalitě).

Za určitých podmínek lze Read-Ouly propojit počítač typografa na úložiště serveru (SSH

tunel, resp. VPN + samba), pak se soubory může pracovat jako se síťovým diskem.

Typograf připravuje verze ke korekturám schválených článků.

Typograf má k dispozici stažení všech aktuálních zdrojů v jednom ZIP souboru.

Systém předpokládá, že typograf pracuje v lnDesignu a obsahuje import formátu lnDesign.

Typograf ukládá článek do systému a souběžně může odeslati lnDesign export.

lnDesígn export lze vytvořit přímo v lnDesignu (je-li článek v jednom tzv. story) nebo

pomocí makra TextExporter (licencí zajistíme).

Systém analyzu)e formát lnDesígn, ímpotuje z něj bibliografická rnetadata.

Systém automaticky analyzuje seznam autorů, spáruje jej se seznamem pracovišť.

Analýza jmen je velmi pokročilá, systém se snaží jména správně rozsekat na jednotlivé částí

(křestní jméno, druhé jméno, příjmení), u dlouhých arabských či španělských jmen lze

algoritmu pomoci jednoduchou konvencí.

Systém importuje kompletnífulltext článku (ideálně z lnDesígn exportu,fulltext import ale

akceptuje i PDF).

Systém importuje jednotlivé reference.

Při importu probíhá velmi podrobná kontrola, která typografa upozorní na případné chyby.

Import celého čísla lze provést na „jeden klik“, Actavia podporuje hromadný import

moderních prohlížečů, PDF i exporty celého čísla (issue) lze nahrát najednou.

Importované články se k datu, které voli redakce, automaticky zveřejní na webu časopisu.

P1-8

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOI... EPl
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

Editoři mohou registrovat recenzenta (lze nakonfigurovat).

Editoři mají přístup k celé historii článku a všem jeho zdrojům.

Editoři mohou rozhodnout o rukopise nezávisle na stanovisku recenzenta.

Editoři mohou zrušit žádost‘ u recenzenta, který nedodal recenzi včas.

E-mailům posílaným systémem může být nastavena jako adresa odesílatele buď výchozí

adresa redakce, nebo adresa editora.

Unikátní funkce Actavie umožňující zastoupit akce recenzentů či autorů.

Editor může převzít role recenzenta či autora (na jeden klik) a udělat akci „za ně“ (u editorů

je tato funkce konfiguračně podmíněna — záleží na redakci, jestli funkce povoli i editorům).

Lze nakonfigurovat, jestli zástupné funkce má k dispozici pouze redakce nebo i případní

editoři.

Z pohledu typografa — mimo textů korektur jsou zde uvedené funkce součástí i bloku P13.:

Actavia obsahuje roli typografa, tuto práci může provádět externista.

Typograf má k dispozici seznam úkolů, primárně řazený dle priority.

Typograf vidí seznam originálních souborů uložených autorem v posledních verzích (a

maximální kvalitě).

Za určitých podmínek lze Read-Ouly propojit počítač typografa na úložiště serveru (SSH

tunel, resp. VPN + samba), pak se soubory může pracovat jako se síťovým diskem.

Typograf připravuje verze ke korekturám schválených článků.

Typograf má k dispozici stažení všech aktuálních zdrojů v jednom ZIP souboru.

Systém předpokládá, že typograf pracuje v lnDesignu a obsahuje import formátu lnDesign.

Typograf ukládá článek do systému a souběžně může odeslati lnDesign export.

lnDesígn export lze vytvořit přímo v lnDesignu (je-li článek v jednom tzv. story) nebo

pomocí makra TextExporter (licencí zajistíme).

Systém analyzu)e formát lnDesígn, ímpotuje z něj bibliografická rnetadata.

Systém automaticky analyzuje seznam autorů, spáruje jej se seznamem pracovišť.

Analýza jmen je velmi pokročilá, systém se snaží jména správně rozsekat na jednotlivé částí

(křestní jméno, druhé jméno, příjmení), u dlouhých arabských či španělských jmen lze

algoritmu pomoci jednoduchou konvencí.

Systém importuje kompletnífulltext článku (ideálně z lnDesígn exportu,fulltext import ale

akceptuje i PDF).

Systém importuje jednotlivé reference.

Při importu probíhá velmi podrobná kontrola, která typografa upozorní na případné chyby.

Import celého čísla lze provést na „jeden klik“, Actavia podporuje hromadný import

moderních prohlížečů, PDF i exporty celého čísla (issue) lze nahrát najednou.

Importované články se k datu, které voli redakce, automaticky zveřejní na webu časopisu.

P1-8

Pfiloha E. 1 Smlouvy o cll'lo a licenéni smlouvy SDLEN

Vy’léet funkEnostisoftwaru Actavia S O F T W A R E

-v.0

Editofi mohou registrovat recenzenta (lze nakonfigurovat).

Editofi majipfistup k celé historii élénku a v§em jeho zdrojfim.

Editori mohou rozhodnout o rukopise nezévisle na stanovisku recenzenta.

Editofi mohou ,,zru§it iédost" u recenzenta, ktery'l nedodal recenzi véas.

E-mailfim posilaa sys-témem mflie t nastavena jako adresa odesilatele bud'vychozi

adresa redakce, nebo adresa editora.

Unikétnifunkce Actavie umoifiujici zastoupit akce recenzentfl éi autorfl.
inEditor mfiie pfevzit role recenzenta Ei autora (na jeden klik) a udélat akci ,,za ne (u editorfi

je tato funkce konfiguraéné podminéna zéleii na redakci, jestli funkce povolii editorflm).

Lze nakonfigurovat, jestli zéstupné funkce mé k dispozici pouze redakce nebo i pfi'padni

editofi.

Z pohleclu typografa — mimo textt‘: korektur jsou zde uvedené funkce souéésti i bloku P1.3.:

00‘0

.'.'

Actavia obsahuje roli typografa, tuto praci mflie provadét externista.

Typograf mé k dispozici seznam dkolfl, primérné Fazenv dle priority‘

Typograf vidi seznam originélnich souborfi uloienych autorem v poslednich verzich (a
maximélni kvalité).

Za uréith podml‘nek lze Read-Only propojit poéitaé typografa na Uloiiété serveru (SSH

tunel, resp. VPN + samba), pak se souborv mflie pracovat jako se sit'ov diskem.

Typograf pfipravuje verze ke korekturam schvélenxflch élénkfl.

Typograf mé k dispozici staieni v§ech aktuéfnich zdrojfi v jednom ZIP souboru.

Systém pfedpoklédé, ie typograf pracuje v lnDesignu a obsahuje import formétu InDesign.

Typograf uklédé élének do syste'mu a soubéiné mflie odeslat i lnDesign export.

InDesign export lze vytvorit primo v InDesignu (je-li Clének v jednom tzv. story) nebo
pomoci makra TextExporter (licenci zaiistime).

Systém analyzuje formét lnDesign, impoFtuje z néj bibfiografické metadata.

Systém automaticky analyzuje seznam autorfl, sparuje jej se seznamem pracoviét’.

Analyza jmen je velmi pokroéilé, systém se snaifjména sprévné rozsekat na Jednotlivé éésti

(kfestnijméno, druhé jméno, pfijmeni), u dlouhych arabskych (:i Spanélskych jmen lze

algoritmu pomoci jednoduchou konvenci.

Systém importuje kompletni fulfitext Elénku (ideélné z InDesign exportu, futltext import aIe
akceptuje i PDF).

Systém importuje jednotlivé reference.

Pfi importu probihé velmi podrobné kontrola, které typografa upozorni na pripadné chyby.

Import celého éisla lze prove-st na "jeden klik“, Actavia podporuje hromadm} import

modernich prohliieéfi, PDF i exporty celého Eisla (issue) lze nahrét najednou.

Importované (":iénky 5e k datu, které voéi redakce, automaticky zvefejni na webu éasopisu.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOLEIl
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

• Systém může PDF fulltext článků zobrazovat pouze někomu (předplatitelé, zpoplatnění,

zveřejněni se zpožděním)

Podobně články s povolenou publikací „Ahead of print“ se ihned zveřejňují na webu

časopisu.

• Nenalezené reference systém dohledává dodatečně.

• Systém drží bibliografická metadata v databázové podobě rozčleněná na nejvyšší jemnost.

• Metadata lze měnit i ručně.

P 19

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOLEIl
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

• Systém může PDF fulltext článků zobrazovat pouze někomu (předplatitelé, zpoplatnění,

zveřejněni se zpožděním)

Podobně články s povolenou publikací „Ahead of print“ se ihned zveřejňují na webu

časopisu.

• Nenalezené reference systém dohledává dodatečně.

• Systém drží bibliografická metadata v databázové podobě rozčleněná na nejvyšší jemnost.

• Metadata lze měnit i ručně.

P 19

Pfiloha E. 1 Smlouvy o dilo a liceném’ smlouvv SDI—EN
Vy'éet funkénostisoftwaru Actavia S 0 F T W A R E

Systém mfiie PDF fulltext Elénkfi zobrazovat pouze nékomu (pfedplatitelé, zpoplatnénl',
zveFejném’ se zpoidénim)

Podobné élénky s povolenou publikaci ,,Ahead of print” 5e ihned zveFejfiuji na webu
Easopisu.

Nenalezené reference systém dohledévé dodateéné.

Systém drii bib1iografické metadata v databézové podobé rozélenéné na nejvy§§i jemnost.

Metadata Ize ménit i ruéné.

P19



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOLEI%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.5. Modul správy DOl a exporty pro citační DB

Redakce může nastavit, aby systém automaticky generoval a přidělil přijatým rukopisům

DOl (Digital Object ldentifier) z předvolené číselné řady.

Reference analyzuje s uloženými verzemi, detekuje zrněny a nové reference na pozadí

automaticky dohledává na serverech Crossgef a PubMed.

Systém obsahuje přes tisíc pravidel pro zjednodušení typografických data jejich přiblížení

exportům pro PubMed apod. (jen latinka + SGML entity).

Systém může ořezat diakritiku všech evropských znakových sad.

Systém zjednodušuje text do podoby vhodné pro další exporty (přepisuje ligatury,

typografické znaky apod.).

DOl se u zveřejněných článků neukazuje dřiv než po potvrzení serverem CrossRef.

Export pro CrossRef i PubMed může systém odesílat automaticky na pozadí.

Actavia prolinkovává PubMed přes tzv. LinkOut mechanismus na plný text článku.

Jak CrossRef, tak PubMed export umí pracovat v režimech „Ahead of print‘ i publikace v

čísle \Jolunie-(lssue-)Page, po zařazení do čisla se automaticky odesílají aktualizační

exporty.

Exporty pro CrossRef/PubMed/DOAJ počítají s tím, že časopis může od určitého ročníku

přejít na online-only publikaci.

Lze připravit export metadat či obsahu čísel do jakékoliv strukturované podoby (SQL, XML,

XML formáty jiných citačních DB, Excel, ...).

Systém na pozadí automaticky stahuje Cited-By data (kdo nás citoval) —je-li tato funkce na

serveru CrossRef aktivní (bežně ji aktivujeme pár měsíců po odesání historie na CrossRef).

Odeslání DOl na CrossRef (zveřejnění) lze u článku ručně „potlačit“.

Systém je připraven na napojení dalších modulů (elearning, testy, rezervační systém, inzerce, ...).

Ve Frýdku-Místku dne V Olomouci dne

Kil V Digitálně podepsal Digitally signed by
i vSIJ r. 1a ri n Mgr Kann Vitásková Ivo Andrle

V.t ‘

‘ Datum: 2023.1 2.07 Date: 2023.11.24
I as oya 10:12:08+0100‘ 05:07:49÷0100

Mgr. Kann Vitásková Ivo Andrle

(objednate[) (zhotovitel)

P 1-10

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy SOLEI%J
Výčet funkčnosti softwaru Actavia S O F T W A R E

P1.5. Modul správy DOl a exporty pro citační DB

Redakce může nastavit, aby systém automaticky generoval a přidělil přijatým rukopisům

DOl (Digital Object ldentifier) z předvolené číselné řady.

Reference analyzuje s uloženými verzemi, detekuje zrněny a nové reference na pozadí

automaticky dohledává na serverech Crossgef a PubMed.

Systém obsahuje přes tisíc pravidel pro zjednodušení typografických data jejich přiblížení

exportům pro PubMed apod. (jen latinka + SGML entity).

Systém může ořezat diakritiku všech evropských znakových sad.

Systém zjednodušuje text do podoby vhodné pro další exporty (přepisuje ligatury,

typografické znaky apod.).

DOl se u zveřejněných článků neukazuje dřiv než po potvrzení serverem CrossRef.

Export pro CrossRef i PubMed může systém odesílat automaticky na pozadí.

Actavia prolinkovává PubMed přes tzv. LinkOut mechanismus na plný text článku.

Jak CrossRef, tak PubMed export umí pracovat v režimech „Ahead of print‘ i publikace v

čísle \Jolunie-(lssue-)Page, po zařazení do čisla se automaticky odesílají aktualizační

exporty.

Exporty pro CrossRef/PubMed/DOAJ počítají s tím, že časopis může od určitého ročníku

přejít na online-only publikaci.

Lze připravit export metadat či obsahu čísel do jakékoliv strukturované podoby (SQL, XML,

XML formáty jiných citačních DB, Excel, ...).

Systém na pozadí automaticky stahuje Cited-By data (kdo nás citoval) —je-li tato funkce na

serveru CrossRef aktivní (bežně ji aktivujeme pár měsíců po odesání historie na CrossRef).

Odeslání DOl na CrossRef (zveřejnění) lze u článku ručně „potlačit“.

Systém je připraven na napojení dalších modulů (elearning, testy, rezervační systém, inzerce, ...).

Ve Frýdku-Místku dne V Olomouci dne

Kil V Digitálně podepsal Digitally signed by
i vSIJ r. 1a ri n Mgr Kann Vitásková Ivo Andrle

V.t ‘

‘ Datum: 2023.1 2.07 Date: 2023.11.24
I as oya 10:12:08+0100‘ 05:07:49÷0100

Mgr. Kann Vitásková Ivo Andrle

(objednate[) (zhotovitel)

P 1-10

Pfiloha E. 1 Smiouvy o dilo a liceném‘ smlouvy SDLEN

Vy’u‘iet funkénostisoftwaru Actavia S 0 F T W A R E

P1.5. Modul sprévy DOI a exporty pro citaéni DB

4- Redakce milie nastavit, aby system automaticky generoval a prldélit pfijaty'lm rukopisfim
DOI (Digital Object Identifier) z predvolené él’selné fady.

Reference analyzuje s uioieai verzemi, detekuje zmény a nové reference na pozadi
automaticky dohledévé na serverech CrossRef a PubMed.

vz- System obsahuje pres tisr’c pravidel pro zjednoduéeni typografickVCh dat a Jejich pfiblfieni

exportfim pro PubMed apod. (jen latinka + SGML entity).

- System mflie ofezat diakritiku v§ech evropsky'lch znakovych sad.

'- System zjednoduéuje text do podoby vhodné pro daléi exporty (prepisuje ligatury,

typografické znaky apod.).

oz. DOI se u zvefejném’lch élénkfl neukazuje dFiv nei po potvrzem’ serverem CrossRef.

Export pro CrossRef i PubMed mfiie system odesilat automaticky na pozadi.

.;. Actavia prolinkova‘vé PubMed pres tzv. Lkut mechanismus na plnt'l text Clénku.

-:- Jak CrossRef, tak PubMed export umi pracovat v reiimech ,.Ahead of print“ i publikace v
Eisle Volume-(Issue-)Page, po zarazeni do Eisla 5e automaticky odesilaji aktualizacm’

exporty.

- f-xporty pro CrossRef/PubMed/DOAJ pocitaji s tim, 2e éasopis mflie od urEitého roEnI'ku

pfejit na online-only publikaci.

-:~ Lze pfipravit export metadat ci obsahu cisel do jakékoliv strukturované podoby (SQL, XML,

XML formétyjinVch citaénich DB, Excei, ...).

-:' System na pozadl' automaticky stahuje Cited By data (kdo nas citoval) —je-|i tato funkce na
serveru CrossRef aktivni (beiné ji aktivujeme pér mesitfl p0 odesénl' historie na CrossRef).

~:- Odesléni DOI na CrossRef (zvefejném’) Ize u Clanku rUCné "potlacit".

System je pfipraven na napojem’ dalél'ch modulfl (elearning, testy, rezervaEnJ' system, inzerce, ...).

Ve Frydku Mistku dne .................................. V Oiomouci dne
' Digitélné podepsal Digitally signed by

M9 r' Ka n n Mgr. Karin Vita‘skova’ lvo Andrle
Vit , k V , Datum: 2023.12.07 Date: 2023.1 1.24

as O 3 10:12:08 +01 '00' 05:07:49 +01 '00'

Mar. Karin Vétéskové Ivu Andrle
EDDjP-3"atfl :- (.{hotuv Ila:

Pl-lfl



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Časový harmonogram prací
SOLEN
SOFTWARE

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Časový harmonogram prací

do 20. 12. 2023 Testovací verze časopisu bez importu dat

do 31. 12, 2023 Import dat archivu

do 28. 2. 2024 Zapracování připominek

do 31. 3. 2024 Školení redakce, převedení do ostrého provozu

V případě změny chování díla zaptíčiněné zrněnou vstupnich či výstupních formátů (lnDesign,

Pubmed, Crossref, apod.) si zhotovitel vyhrazuje právo na úpravu časového harmonogramu prací,

jelikož nemůže tyto změny přímo ovlivnit. Všechny případné změny v časovém harmonogramu budou

dohodnuty se zástupcem objednatele tak, aby co nejméně narušily průběh prací.

Ve Frýdku-Místku dne

Mgr. Ka ri r
‚ I.t ‘

‘ Datum: 2023.12.07
vl as oya 101327+0100‘

Mgr. Kann Vitásková

(objednatei)

V Olomouci dne

Digitally sgned
J by Ivo Andrle

I Date: 2023.11.24
05:07:13 +011001

Ivo Andrle

(zhotovitel

P2-1

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Časový harmonogram prací
SOLEN
SOFTWARE

Příloha č. 2 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Časový harmonogram prací

do 20. 12. 2023 Testovací verze časopisu bez importu dat

do 31. 12, 2023 Import dat archivu

do 28. 2. 2024 Zapracování připominek

do 31. 3. 2024 Školení redakce, převedení do ostrého provozu

V případě změny chování díla zaptíčiněné zrněnou vstupnich či výstupních formátů (lnDesign,

Pubmed, Crossref, apod.) si zhotovitel vyhrazuje právo na úpravu časového harmonogramu prací,

jelikož nemůže tyto změny přímo ovlivnit. Všechny případné změny v časovém harmonogramu budou

dohodnuty se zástupcem objednatele tak, aby co nejméně narušily průběh prací.

Ve Frýdku-Místku dne

Mgr. Ka ri r
‚ I.t ‘

‘ Datum: 2023.12.07
vl as oya 101327+0100‘

Mgr. Kann Vitásková

(objednatei)

V Olomouci dne

Digitally sgned
J by Ivo Andrle

I Date: 2023.11.24
05:07:13 +011001

Ivo Andrle

(zhotovitel

P2-1

Pil’loha E. 2 Smlouvy o dilo a licenéni smlouvy S0' EN
Casovv harmonogram praci S 0 F T W A R E

PFiIoha E. 2 Smlouvy o dilo a liceném’ smlouvy

Casovv harmonogram praci

do 20. 12. 2023 Testovaci verze éasopisu bez importu dat

do 31.12.2023 Import dat archivu

do 28. 2. 2024 Zapracovéni pfipominek

do 31. 3. 2024 §koleni redakce, pievedeni do ostrého provozu

V pfipadé zmény chovéni dila zapfiéinéné zménou vstupm’ch 6i vystupnich forma’tfl (InDesign,
Pubmed, Crossref, apod.) si zhotovitel vyhrazuje prévo na Upravu éasového harmonogramu pracu’,
jelikoi nemfiie tyto zmény pfimo ovlivnit. V§echny pfipadné zmény v Easovém harmonogramu budou
dohodnuty se zéstupcem objednatele tak, aby co nejméné naru§ily prflbéh praci.

"u't-l Frydku-Mislku (1m? V Dicmuuci (inf?
° Digitélné podepsai Digitally signed

Mg r' Ka n n Mgr. Karin Vitéskové by lvo Andrle
Vité S k0Vé Datum: 2023.12.07 L Date: 2023.1 1.24

1011327 +01'00' 05:07:13 +01 '00'

Mgr. Karin Vitéskové ND Andrle
{Dazadnatal} [zhutm‘iwl]

pm





Příloha č. 3 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Implementace software Actavia
SOLEN
SOFTWARE

Příloha Č. 3 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Implementace software Actavia

P31. Software ACTAVIA bude nasazen na server poskytnutý zhotovitelem, který se zavazuje

k provádění jeho pravidelné údržby a kontrol funkčnosti zálohovacích schémat. Zhotovitel se

zavazuje zajistit provoz sjednaných služeb dle požadavků klienta. V případě selhání, výpadku či

nedostupnosti serveru neprodleně nastoupí k provedeni nutných úprav k opětovnému

zprovoznění serveru.

P32. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pro uvedené situace následující reakční doby:

Oprava služby při výpadku reakce do Lh, oprava clo 3h.

Řešeni zákaznických požadavků na běžné provozní úpravy konfigurace — do 24h.

Komplexní úpravy konfiguraci služeb — do dvou pracovních dnů.

Zásadní rekonfigurace služeb či vývoj skriptů a aplikací — dle dohody.

P33. Přenesení Software ACTAVIA na jiný server je na přání objednatele možné. Objednatel je

v tomto případě povinen zhotoviteli oznámit tento záměr nejpozději 1 měsíc před přenesením

Software ACTAVIA na jiný server a zároveň je povinen zhotoviteli poskytnout potřebnou

součinnost. Převod Software ACTAVIA na jiný server bude zpoplatněn na základě platného

ceníku zhotovitele.

Ve Frýdku-Místku dne

Mgr. Karl 6
‘I.t

‚

Datum: 2023.12.07
‚ I as oya 10:08:20 +0100‘

V Olomouci dne

j Digitally signed by
hlvo Andrle

L Date: 2023.11.24

j 05:0:23 -1-0100‘

Mgr. Kann Vitásková

(objednatel)

Ivo Andrle

(zhotovitel)

P3-1

Příloha č. 3 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Implementace software Actavia
SOLEN
SOFTWARE

Příloha Č. 3 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy

Implementace software Actavia

P31. Software ACTAVIA bude nasazen na server poskytnutý zhotovitelem, který se zavazuje

k provádění jeho pravidelné údržby a kontrol funkčnosti zálohovacích schémat. Zhotovitel se

zavazuje zajistit provoz sjednaných služeb dle požadavků klienta. V případě selhání, výpadku či

nedostupnosti serveru neprodleně nastoupí k provedeni nutných úprav k opětovnému

zprovoznění serveru.

P32. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pro uvedené situace následující reakční doby:

Oprava služby při výpadku reakce do Lh, oprava clo 3h.

Řešeni zákaznických požadavků na běžné provozní úpravy konfigurace — do 24h.

Komplexní úpravy konfiguraci služeb — do dvou pracovních dnů.

Zásadní rekonfigurace služeb či vývoj skriptů a aplikací — dle dohody.

P33. Přenesení Software ACTAVIA na jiný server je na přání objednatele možné. Objednatel je

v tomto případě povinen zhotoviteli oznámit tento záměr nejpozději 1 měsíc před přenesením

Software ACTAVIA na jiný server a zároveň je povinen zhotoviteli poskytnout potřebnou

součinnost. Převod Software ACTAVIA na jiný server bude zpoplatněn na základě platného

ceníku zhotovitele.

Ve Frýdku-Místku dne

Mgr. Karl 6
‘I.t

‚

Datum: 2023.12.07
‚ I as oya 10:08:20 +0100‘

V Olomouci dne

j Digitally signed by
hlvo Andrle

L Date: 2023.11.24

j 05:0:23 -1-0100‘

Mgr. Kann Vitásková

(objednatel)

Ivo Andrle

(zhotovitel)

P3-1

Priloha E. 3 Smlouvy 0 (mo a licenénr’ smlouvy SOLE”
lmplementace software Actavia S 0 F T W A R E

PFI’Ioha E. 3 Smlouvy o dI’lo a licenEnI’ smlouvy

lmplementace software Actavia

P3.1. Software ACTAVIA bude nasazen na server poskytnutv zhotovitelem, kterv se zavazuje
k provadém’ jeho pravidelné adriby a kontrol funkénosti zélohovacr’ch schémat. Zhotovitel se
zavazuje zajistit provoz sjednans’mh sluieb dle poiadavkfl kEienta. V pripadé selhénl’, vy'Ipadku Ei
nedostupnosti serveru neprodlené nast0upi k provedenl' nutch fiprav k opétovnému
zprovoznénl' serveru.

P3.2. Zhotovitel se zavazuje dodriovat pro uvedené situace nésledujici reakEnI' doby:
.:- Oprava sluiby pFi vadku — reakce do 1h, oprava do 3h.

-:- Reseni zékaznicch poiadavkfi na béiné provoznl' Upravy konfigurace — do 24h.
.:- Komplexnl’ dpravy konfiguracr’ sluieb - do dvou pracovnich dm'J.

~:- 2353a rekonfigurace sluieb Ei vy'moj skriptfi a aplikaci — dle dohody.

P33. PFeneseni Software ACTAViA na jinv server je na prani objednatele moiné. Objednatel je
v tomto pfipadé povinen zhotoviteli oznémit tento zamér nejpozdéji 1 mésic pred pfenesenim
Software ACTAVIA na jinv server a zérovefi je povinen zhotoviteli poskytnout potrebnou
souéinnost. Prevod Software ACTAVIA na jinv server bude zpoplatnén na zakladé platného
ceniku zhotovitele.

'v'e Frvdku-Mr‘slku fine. V Diamond due
' Digitélné podepsal Digitally signed by

Mg r' Ka n n Mgr. Karin Vitaskové IVO AndrleVitéSkOVé Datum:2023.12.07 .. Date: 2023.11.24
10:08:20 +01'00' 05:08:23 +01'00'

Mgr. Karin Viléskové Ivo Andria
:objew'dielj {motor-hm:-






